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Złocieniec powiększył swoje granice 
o część zniesionej gminy Ostrowice.

Mapa Gminy Złocieniec stan na dzień 1 
stycznia 2019r. – w skład gminy wcho-
dzi 18 sołectw: 

Bobrowo, Bolegorzyn, Chlebowo, Cieminko, 
Cieszyno, Darskowo, Gronowo, Kosobudy, 
Lubieszewo, Nowe Worowo, Płocie, Rzęśnica, 
Siecino, Smołdzęcino, Stare Worowo, Stawno, 
Szczycienko, Warniłęg.

Jak co roku została przeprowadzona ana-
liza wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach i przed-
szkolu, prowadzonych przez gminę Zło-
cieniec. Wykazała ona, iż w gminie Złocie-
niec w 2018r. wydatki na wynagrodzenia 
nauczycieli przekroczyły  średnie wyna-
grodzenia gwarantowane przez Kartę Na-
uczyciela na wszystkich stopniach awan-
su zawodowego nauczycieli.
W 2018r. wydatkowano dodatkowo ze 
środków własnych gminy na wynagro-
dzenia brutto nauczycieli ( bez pochod-
nych) kwotę:

Nauczyciele:
- stażyści – 6.536,84zł
- kontraktowi – 43.421,45  zł
- mianowani – 147.023,67 zł
- dyplomowani – 168.903,24 zł
  razem: 365.885,20 zł, 

z czego: w SP 1 – 145.930,52 zł, w SP 3 – 
117.217,20 zł, w Przedszkolu w Złocieńcu – 
102.737,49 zł.

Zestawienie wydatkowanych dodatkowo, z 
dochodów własnych gminy Złocieniec, środ-
ków na wynagrodzenia brutto nauczycieli ( 
bez pochodnych) w latach 2015 – 2018 ( po-
nad poziom określony w Karcie Nauczyciela)

wysokość środków na wynagrodzenia brut-
to nauczycieli 

1. 2015r. 103.912,37 zł
2. 2016r. 108.847,57 zł
3. 2017r. 264.658,06 zł
4. 2018r.  365.885,20 zł
Razem   843.303,20 zł

-1325 mieszkańców;

- 8500 ha powierzchni gminy;

-9 sołectw: Bolegorzyn, Chle-
bowo, Cieminko, Gronowo, 
Nowe Worowo, Płocie, Siecino, 
Smołdzęcino, Szczycienko;

-4 jednostki Ochotniczych 
Straży Pożarnych: Chlebowo, 
Cieminko, Nowe Worowo, Sie-
cino;

-1 Szkoła Podstawowa 
w Nowym Worowie

Od 1 stycznia 2019r. obszar Gminy Złocieniec 
powiększył się o część terenów zniesionej 
Gminy Ostrowice. I tym sposobem przybyło nam:

Analiza wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli 
za 2018r.

ZŁOCIENIECKIE KLIMATY/  STYCZEŃ 2019

Witam już oficjalnie w nowym 
roku. Jako Burmistrz, który ze 
względu na zniesienie gminy 
Ostrowice i włączenie jej części 
do gminy Złocieniec, jako ostatni 
w kraju miałem zaprzysiężenie. 
I ten, który słowem wstępu za-
prasza do lektury pierwszego w 
2019 r. gminnego informatora.

O Tylu rzeczach chciałbym napisać. 
Zarówno tych dotyczących podsu-
mowania minionej kadencji, samej 
kampanii wyborczej, której skala 
pomówień i hejtu osiągała szczyty, 
czy też o najbliższych zamierze-
niach i działaniach samorządu. 
Jednak wszystko to powinno mieć 
drugorzędne znaczenie wobec tra-
gedii, która wstrząsnęła większość 
z Nas. W chwili zbierania pieniędzy 
w ramach Wielkiej Orkiestry Świą-

tecznej Pomocy cieszyliśmy się każ-
dą zebraną złotówką. Wzruszaliśmy 
się przy okazji każdą opowieścią o 
uratowanym życiu, puszczając przy 
tym intymną łezkę. Było tego dużo. 
Wraz z zebraną rekordową kwotą 
48.000 zł.. I nikt nie spodziewał się 
że w momencie finalnego światełka 
do nieba, kilkaset kilometrów stąd 
rozgrywała się tragedia. W wymia-
rze rodzinnym i jak się okazało, 
również ogólnonarodowym. 
Śmierć Pawła Adamowicza wywo-
łała w nas poczucie jedności. Jed-
ności w bólu i smutku. Cierpienie 
i smutek uzmysłowił to, czego nie 
staraliśmy się dostrzec przez wiele 
lat. Zaangażowanie w akcje pomocy 
innym, nauka tolerancji i szacunku 
do innych. Przyjemność z bezintere-
sownego uśmiechania się do innych, 
dobre słowo czy podawanie pomoc-
nej dłoni, nie było mechanicznym 

odruchem większości z nas. To było 
podświadome działanie sprawiają-
ce każdemu z nas przyjemność i sa-
tysfakcję. I świadomość, że może się 
to skończyć wywołuje wewnętrzny 
bunt, który przybiera nieraz nega-
tywne emocje. Nie pozwólmy nisz-
czyć tego dobra, które w Nas siedzi. 
Bo to coraz bardziej deficytowe pa-
liwo napędzające świat taki, w ja-
kim chcielibyśmy żyć. Przynajmniej 
w skali mikro, naszym otoczeniu: 
rodzinie, znajomych, sąsiadach czy 
gminie.
Witajcie w roku przebaczenia, ocze-
kiwanego pojednania, wzajemnej 
współpracy i zaangażowania. Ale 
przede wszystkim miłości, zaufania, 
optymizmu i siły… traktora!!!

Kłania się Wam
Krzysztof Zacharzewski

Burmistrz Złocieńca

Z sercem na dłoniach...
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Koniec roku i początek następnego to 
czas rozliczeń i podsumowań. Pra-

cownicy Złocienieckiego Urzędu Miej-
skiego oraz Miejsko Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej statystycznie poli-
czyli swoją pracę i zaangażowanie oraz 
jej efekty w minionym roku budżeto-
wym. 

W 2018 roku przez sekretariat złocienieckiego Urzę-
du Miejskiego przewinęło się prawie 12 tysięcy ode-
branych i ponad 23 tysiące wysłanych pism. W 2018 
roku pracownicy Biura Rady Miejskiej w Złocieńcu 
„obsłużyli” 12 sesji plenarnych i 73 posiedzenia robo-
cze komisji Rady Miejskiej. Ponadto opracowywali 118 
podjętych przez Radnych uchwał, przyjęli 10 złożonych 
wniosków oraz 17 zapytań i 45 interpelacji. Burmistrz 
Złocieńca, wspierany przez pracowników merytorycz-
nych ratusza, wydał przez cały rok 145 zarządzeń i 21 
zarządzeń wewnętrznych, a urzędnicy przygotowali 
ponadto 48 odpowiedzi na wnioski o udzielenie infor-
macji publicznej , które wpłynęły do Urzędu Miejskiego 
w Złocieńcu. W coraz większym stopniu zinformatyzo-
wana jest praca urzędu – w minionym roku przetwo-
rzono w sieci wewnętrznej urzędu 46 TB danych cyfro-
wych, zgromadzonych w 61 jednostkach stacjonarnych 
pracujących w sieci wewnętrznej oraz w przestrzeni 
dyskowej sieci oraz zarchiwizowano w cyklu ciągłym 
około 560 GB danych na serwerze głównym urzędu, 
poddając je bieżącej kompresji i deduplikacji. W ubie-
głym roku w Referacie Spraw Obywatelskich wydano 
blisko 1600 dowodów osobistych, załatwiono ponad 
700 spraw meldunkowych, a Urząd Stanu Cywilnego 
zarejestrował 146 urodzeń dzieci i niestety 165 aktów 
zgonów oraz udzielono lub zarejestrowano łącznie 81 
aktów małżeństw. Ponadto dokonano ok. 2,5 tys. odpi-
sów, wzmianek i przypisków w aktach stanu cywilnego 
i udostępniono elektronicznie (zmigrowano do innych 
urzędów) prawie 1000 aktów stanu cywilnego. Pra-
cownicy Referatu Finansów i Budżetu wykonali po-
nad 130 tyś.księgowań i dokonali ponad 10 tyś. przele-
wów, przyjęli prawie 3,5 tyś. faktur i wystawili łącznie 
prawie 3 tysiące upomnień, wezwań oraz ostatecznych 
wezwań do zapłaty i tytułów egzekucyjnych.  Przez 12 
miesięcy ubiegłego roku nasi podatnicy otrzymali pra-
wie 6 tysięcy decyzji w sprawie podatków i opłat lo-
kalnych. Pracownicy magistratu przeprowadzili 139 
kontroli – czynności sprawdzających głównie w zakre-
sie podatku od nieruchomości.  W ubiegłym roku gmina 
udzieliła 18 dotacji celowych z budżetu gminy Złocie-
niec dla 15 stowarzyszeń , a pracownicy urzędu koor-
dynowali i realizowali te dotacje na łączną kwotę  
w wysokości prawie 0,5 mln zł. Ważnym aspektem prac 
urzędu miejskiego jest pozyskiwanie środków ze-
wnętrznych na realizację inwestycji gminnych. W 2018 
roku pracownicy zajmujący się w urzędzie przygoto-
wywaniem wniosków aplikacyjnych wspierani przez 
pracowników referatów merytorycznych, pozyskali po-
nad 7 mln zł i przeprowadzili z tych środków realizację 
12 zadań inwestycyjnych, modernizacyjnych i innych. 
Ponadto pracownicy Referatu Gospodarki Komu-
nalnej i Inwestycji w 2018 r. realizowali  
ze środków własnych ponad 40  zadań inwestycyjnych, 
remontowych i zakupów, a także wydali 75 decyzji na 
zajęcie pasa drogowego i na zjazdy, dokonali 165 

uzgodnień w zakresie dróg gminnych, oraz udzielili po-
nad 400 odpowiedzi w sprawach utrzymania dróg 
gminnych, dróg powiatowych  
i oświetlenia drogowego. Do końca grudnia 2018 roku 
w zarządzanym, przez pracowników Referatu Gospo-
darki Odpadami i Ochrony środowiska, gminnym 
systemie gospodarki odpadami zebrano 5,8 tyś. ton od-
padów, z tego 4,1 tyś. ton stanowiły odpady zmieszane, 
241 ton to odpady biodegradowalne, 700  ton odpadów 
segregowanych ( w tym papier, odpady o kodzie 
150106, szkło). Ponadto odebrano prawie 500 ton gru-
zu, ponad 200 ton odpadów wielkogabarytowych i 318 
kg odpadów padłych zwierząt, 80 kg zużytych baterii i 
17,4 ton wyrobów zawierających azbest. Dodatkowo 
pracownicy wydali w trakcie roku 49 zezwoleń dot. 
usunięcia drzew i krzewów  W gminnej gospodarce 
nieruchomościami, realizowanej przez pracowni-
ków Referatu Gospodarki Nieruchomościami i 
Urbanistyki, w ubiegłym roku gmina zbyła łącznie 35 
nieruchomości (w tym 2 działki pod zabudowę miesz-
kaniową, sprzedano 19 lokali mieszkalnych i 7 lokali 
użytkowych, a także 2 działki gruntowe na polepszenie 
warunków zagospodarowania nieruchomości sąsied-
niej, natomiast w drodze darowizny przekazano 5 dzia-
łek Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w 
Szczecinie). Gmina powiększyła w tym czasie swój za-
sób nieruchomości o budynek po byłym przedszkolu w 
Rzęśnicy wraz z działką, działkę i budynek przy ul. Pru-
sa w Złocieńcu oraz o działkę, na której znajduje się uli-
ca Piłsudskiego (deptak). W 2018 r. pracownicy przy-
gotowali 50 decyzji o warunkach zabudowy i 
zagospodarowania terenu oraz 10 decyzji dotyczących 
ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego. Roz-
poczęto także prace nad opracowaniem i wdrożeniem 3 
nowych planów zagospodarowania przestrzennego – 
dla części wsi Darskowo i Stare Worowo oraz dla obsza-
ru ulic Piaskowej i Mirosławieckiej. Przy tworzeniu 
tego ostatniego planu Gmina korzystała z grantu ze-
wnętrznego na przeprowadzenie konsultacji społecz-
nych, które zostały przeprowadzone na przełomie maju 
i czerwca 2018 r. W 2018 r. zakończono także  procedu-
rę planistyczną – uchwalono miejscowy plan zagospo-
darowania przestrzennego dla obszaru skrzyżowania 
ulic Prusa, Żeromskiego i Drawskiej. Wydana została 1 
decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, a kolej-
ne postępowania są w toku oczekując na raporty o od-
działywaniu inwestycji na środowisko. Pracownicy 
magistratu, reprezentujący Gminę jako członka we 
wspólnotach mieszkaniowych uczestniczyli w ponad 
100 zebraniach wspólnot. Wydano 241 wypisów ze 
studium lub planów miejscowych i 122 zaświadczenia 
dotyczące rewitalizacji, które potrzebne są różnym in-
westorom do przygotowania dokumentacji budowla-
nej.  W 2018 złocieniecka Straż Miejska przeprowa-
dziła czynności służbowe w 823  sprawach m.in.: 
interwencje zgłaszane przez mieszkańców - 121, z cze-
go: interwencje dot. zwierząt - 44, interwencje dot. ru-
chu drogowego - 21, interwencje dot. ochrony środowi-
ska-30. W trakcie roku strażnicy miejscy realizowali 
sprawy z zakresu  : ruchu drogowego -132, zwierząt 
-98, ochrony środowiska-48, sprawy społeczne-96, 
ochrona ładu i porządku - 86, utrzymanie czystości i 
porządku - 91. W ramach współpracy z Policją odbyto 
33 wspólne służby i udostępniono organom ścigania 
nagrania 9 zdarzeń  zarejestrowanych przez monito-
ring wizyjny miasta. W ramach realizacji zadania – 
opieka nad bezdomnymi zwierzętami, wydano 47 skie-

rowań na zabieg sterylizacji lub kastracji oraz 
wystawiono 14 zleceń na usługi weterynaryjne.  
Przeprowadzono 112 kontroli posesji pod względem 
utrzymania czystości i porządku, wywozu odpadów i 
nieczystości płynnych oraz deratyzacji. W ramach wy-
konywanych czynności ujawniono 132 wykroczenia, w 
stosunku do sprawców  wykroczeń zastosowano 91 po-
uczeń , nałożono 26 mandatów karnych oraz skierowa-
no 15 wniosków o ukaranie przed sądem . Ujawniono 
jedno przestępstwo. O skali zagrożeń i naszym bezpie-
czeństwie niech świadczy fakt, że finansowane i koor-
dynowane przez Złocieniecki samorząd 3 Jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej brały udział w 217 wy-
jazdach do różnego rodzaju zdarzeń głównie na terenie 
miasta i gminy Złocieniec (pożary – 89, alarmy fałszy-
we – 13 i miejscowe zagrożenie 115 (do miejscowych 
zagrożeń zaliczamy – wypadki drogowe, usuwanie po-
walonych drzew, zalania, podtapianie, pomoc dla pogo-
towia ratunkowego i policji, usuwanie owadów itp.). 
Przez cały rok przedsiębiorcy  korzystali ze wsparcia 
urzędników w zakresie obsługi CEiDG – łącznie przyję-
to prawie 500 wniosków od przedsiębiorców o założe-
nie, zakończenie, czy dokonanie zmiany w prowadzo-
nej działalności gospodarczej. W ramach promocji 
gminy w 2018 roku opracowano i wydano 9 numerów 
gminnego biuletynu pn. „Złocienieckie Klimaty”, w któ-
rych opublikowano łącznie prawie 500 pozycji (artyku-
ły, informacje, ogłoszenia, notatki). Wydano album pro-
mocyjny „Złocienieckie Klimaty”, płytę CD 16 Południk 
„Spotkania z Piosenką Turystyczną”, przewodnik tury-
styczny „Złocieniec i okolice w trzech językach, mapy 
turystyczne, a na promocyjnej stronie internetowej 
gminy Złocieniec opublikowano ponad 700 aktualności 
i wpisów. Pracownicy urzędu obsługujący parking  
przy ul. 3 Pułku Piechoty wydali przez cały rok ponad 9 
tysięcy biletów parkingowych. W 2018 roku obsługi-
wali gminne obiekty sportowe - hala sportowa przy ul. 
Czaplineckiej, Euroboisko, korty tenisowe, stadion 
miejski, hala sportowa przy ul. Czwartaków-  z obiek-
tów tych skorzystało przez prawie 1600 godz. blisko 23 
tysiące osób. Podczas sezonu letniego na wyspie Ostrów 
w Cieszynie wypożyczono przez ok. 280 godzin sprzęt 
pływający (kajaki, rowery wodne) oraz użyczono 25 
razy na różne okazje sportowo-rekreacyjne i kulturalne 
urządzenia (ławki, stoły i namioty). Nie mniejsze zaan-
gażowanie było w ubiegłym roku ze strony pracowni-
ków MGOPS, którzy przygotowali  blisko 10 tysięcy 
decyzji dotyczących przyznania świadczeń społecznych 
dla naszych mieszkańców. W minionym roku 1400 
dzieci z naszej gminy było objętych Programem 500+, a 
115 rodzin otrzymało Kartę Dużej Rodziny. Łącznie z 
pomocy społecznej skorzystało w 2018 roku, za po-
średnictwem służb MGOPS, 770 osób odbierając ponad 
60 tysięcy różnych świadczeń.

Oczywiście to tylko wybrane aspekty pracy złocieniec-
kiego samorządu na rzecz gminy i jej mieszkańców. Na 
szczegóły przyjdzie czas w licznych sprawozdaniach na 
rzecz różnych instytucji publicznych, do których jeste-
śmy zobowiązani przepisami prawa. Większość z nich 
będzie dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej.

    

    [UM ZŁOCIENIEC]

Gmina Złocieniec policzyła - roczna praca złocienieckich 
urzędników samorządowych w liczbach za 2018 rok

ZŁOCIENIECKIE KLIMATY/  STYCZEŃ 2019
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Zakład Gospodarki Mieszkaniowej                                            Usługi Komunalne
         Spółka z o.o. w Złocieńcu                                                    Andrzej  Bosiacki   
              tel. (0-94) 36 71 712                                                           tel. 606 442 982

                                                              
HARMONOGRAM SELEKTYWNEJ 

ZBIÓRKI ODPADÓW Z TERENU 
MIASTA ZŁOCIENIEC ORAZ SOŁECTW: BOBROWO, CIESZYNO,

DARSKOWO, KOSOBUDY, LUBIESZEWO, RZĘŚNICA, STAWNO, STARE
WOROWO, WARNIŁĘG.

S Z K Ł O
17.01.2019 21.02.2019 14.03.2019 18.04.2019

16.05.2019 21.06.2019 18.07.2019 16.08.2019

12.09.2019 17.10.2019 21.11.2019 19.12.2019

P A P I E R
24.01.2019 28.02.2019 28.03.2019 25.04.2019

23.05.2019 27.06.2019 25.07.2019 22.08.2019

26.09.2019 24.10.2019 28.11.2019 27.12.2019

METALE I  TWORZYWA SZTUCZNE
03.01.2019 14.02.2019 07.03.2019 11.04.2019

09.05.2019 06.06.2019 04.07.2019 01.08.2019

05.09.2019 10.10.2019 07.11.2019 05.12.2019

B I O D E G R A D O W A L N E
08.01.2019 22.01.2019 05.02.2019 19.02.2019

05.03.2019 19.03.2019 02.04.2019 16.04.2019

30.04.2019 14.05.2019 28.05.2019 11.06.2019

25.06.2019 09.07.2019 23.07.2019 06.08.2019

20.08.2019 03.09.2019 17.09.2019 01.10.2019

15.10.2019 29.10.2019 12.11.2019 26.11.2019

10.12.2019 23.12.2019

Odpady wielkogabarytowe, opony oraz zużyty sprzęt

elektryczny i elektroniczny

21.03.2019 13.06.2019 19.09.2019 14.11.2019
W dniu wywozu prosimy o wystawianie pojemników i worków przed posesję w

widocznym miejscu do godziny 6.00

Na podstawie przepisów 
ustawy Prawo ochrony śro-
dowiska, osoby fizyczne nie-
będące przedsiębiorcami, 
mają obowiązek przedkła-
dania informacji o rodzaju, 
ilości i miejscach występo-
wania substancji stwarzają-
cych szczególne zagrożenie 
dla środowiska, którymi są 
m.in. wyroby zawierające 
azbest (np.: płyty azbestowo 
– cementowe płaskie, płyty 
faliste azbestowo – cemen-
towe tzw. eternitowe, rury i 
złącza azbestowo – cemen-
towe, szczeliwa azbestowe, 
inne wyroby z zawartością 
azbestu), poprzez złożenie 
„Informacji o wyrobach za-
wierających azbest”.

Zgodnie z § 10 rozporządzenia Mi-
nistra Gospodarki z dnia 13 grudnia 
2010 r. w sprawie wymagań w za-
kresie wykorzystywania wyrobów 
zawierających azbest oraz wykorzy-
stywania i oczyszczania instalacji lub 
urządzeń, w których były lub są wy-
korzystywane wyroby zawierające 
azbest (Dz. U. z 2011 r. Nr 8 poz. 31), 
osoby fizyczne niebędące przed-
siębiorcami corocznie w terminie 
do 31 stycznia przedkładają infor-
macje burmistrzowi.

Informację sporządza się w dwóch 
egzemplarzach:

jeden egzemplarz przedkłada się w 
formie pisemnej właściwemu orga-
nowi (w przypadku osób fizycznych 
- burmistrzowi),

drugi egzemplarz przechowuje się 
przez okres jednego roku, do czasu 
sporządzenia następnej informacji.

Wobec powyższego Burmistrz Zło-
cieńca przypomina, że wszyscy, 
których dotyczy ten obowiązek, 
winni w terminie do 31 stycznia 
2019 r. złożyć w sekretariacie 
Urzędu Miejskiego w Złocieńcu 

Wzory informacji są również dostęp-
ne w Urzędzie Miejskim w Złocień-
cu pok. nr 1 przy ul. Wolności 10 w 
Referacie Gospodarki Odpadami i 
Ochrony Środowiska oraz na stronie 
internetowej UM w Złocieńcu.

Dodatkowe informacje można uzy-
skać w Urzędzie Miejskim w Złocień-
cu - Referat Gospodarki Odpadami i 
Ochrony Środowiska, pok. nr 1 przy 
ul. Wolności 10, tel. 94 36 72 022 w. 
45.

[UM ZŁOCIENIEC]

Informacje o wyrobach 
zawierających azbest

Jak co roku gmina Złocieniec włączy-
ła się w kampanię „Biała wstążka” 
organizowaną przez Starostę Draw-
skiego oraz jednostki organizacyjne 
pomocy społecznej Powiatu Draw-
skiego i Komendę Powiatową Policji 
w Drawsku Pomorskim. W dniu 3 

grudnia br. burmistrz przypiął sym-
boliczne białe wstążki pracownikom 
urzędu. Kampania ma na celu zatrzy-
manie przemocy wobec kobiet.

[UM ZŁOCIENIEC]

Kampania „Biała wstążka”Zakończono remont
 wiaduktu kolejowego na ul. Drawskiej

Po wielu tygodniach prac, zakończono remont wiaduktu 
kolejowego przy ul. Drawskiej w Złocieńcu. 
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Oświadczenia o wartości 
sprzedaży napojów 
alkoholowych w 2018 r.

Burmistrz Złocieńca przypomina przedsię-
biorcom prowadzącym sprzedaż napojów al-
koholowych o obowiązku złożenia pisemnego 
oświadczenia o wartości sprzedaży napojów 
alkoholowych w 2018 r. w prowadzonym 
punkcie sprzedaży oraz o wniesieniu opła-
ty za 2019 rok za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych.

TERMIN ZŁOŻENIA OŚWIADCZENIA ORAZ 
WNIESIENIA I RATY LUB CAŁOŚCI OPŁATY 
UPŁYWA Z DNIEM 31 STYCZNIA 2019 R.

Obowiązki przedsiębiorcy prowadzącego sprzedaż na-
pojów alkoholowych, o których mowa wyżej, wynikają 
z art.11¹ ust. 4 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. 
U. z 2016 r. poz. 487).

Jednocześnie informujemy, że obowiązują zasady dot. 
wygaśnięcia zezwolenia na sprzedaż napojów alkoho-
lowych w sytuacji niezłożenia oświadczenia lub niedo-
konania w ustawowym terminie opłaty:

W przypadku niezłożenia oświadczenia w terminie do 
dnia 31 stycznia– zezwolenie wygasa z upływem 30 
dni od dnia upływu terminu dopełnienia obowiązku 
złożenia oświadczenia, jeżeli przedsiębiorca w ter-
minie 30 dni od dnia upływu tego terminu nie złoży 
oświadczenia wraz z jednoczesnym dokonaniem do-
datkowej opłaty w wysokości 30% opłaty określonej 
w art. 11 ¹ (art. 18 ust. 12 pkt 5 i ust. 12a ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoho-
lizmowi).W przypadku niedokonania opłaty we wła-
ściwej wysokości lub dokonania opłaty po upływie 
ww. ustawowych terminów płatności (tj. po dniu 31 
stycznia, 31 maja, 30 września danego roku) – zezwo-
lenie wygasa z upływem 30 dni od dnia upływu ter-
minu dopełnienia obowiązku dokonania opłaty, jeżeli 
przedsiębiorca w terminie 30 dni od dnia upływu ww. 
terminu do wniesienia opłaty nie wniesie raty opłaty 
określonej w art. 11¹ , powiększonej o 30% tej opłaty 
(art. 18 ust.12 pkt 5 i ust. 12b ww.ustawy). Przedsię-
biorca, któremu wygaśnie zezwolenie z ww. powodów 
może ubiegać się o nowe zezwolenie nie wcześniej niż 
po upływie 6 miesięcy od dnia wydania decyzji o wyga-
śnięciu zezwolenia (art. 18 ust. 13 ww. Ustawy).
Oświadczenia  o wartości sprzedaży napojów alko-
holowych w roku 2018 - plik do pobrania na stronie 
www.zlocieniec.pl oraz w Referacie Promocji Rozwoju 
Gospodarczego, przy ul. Stary Rynek 6( Centrum Infor-
macji Turystycznej)

Wymienione wyżej oświadczenia prosimy składać w 
Sekretariacie Urzędu Miejskiego w Złocieńcu ( pokój 
nr 14, I piętro) ul. Stary Rynek 3 , Druki oświadczeń 
o wartości sprzedaży napojów alkoholowych można 
pobrać w Referacie Promocji i Rozwoju Gospodar-
czego ul. Stary Rynek 6 (Informacja Turystyczna), tel. 
947128880 lub na stronie internetowej: www.bip.zlo-
cieniec.pl

Zapraszamy do udziału w kon-
kursie „Odkryj swój pomnik 
przyrody”. Zwycięzcy otrzymają 
nagrody rzeczowe oraz możli-
wość nadania imienia lub nazwy 
zgłaszanego obiektu. Konkurs 
ma na celu wskazanie na tere-
nie gminy Złocieniec obiektów 
o szczególnej wartości przyrod-
niczej, naukowej, kulturowej, 
historycznej lub krajobrazowej i 
turystycznej. Szczegółowe infor-
macje znajdziecie Państwo w za-
łączonym regulaminie. W przy-
padku pytań prosimy o kontakt z 
Referatem Gospodarki Odpada-
mi i Ochrony Środowiskapod nr 
telefonu 94 367 20 22 wew. 45

[UM ZŁOCIENIEC]

KONKURS

   „Odkryj swój 
 pomnik przyrody”

Ogłoszenie Burmistrza Złocieńca - Barszcz Sosnowskiego

Burmistrz Złocieńca in-
formuje o przystąpieniu 

do aktualizacji inwentary-
zacji występowania skupisk 
barszczu Sosnowskiego na 
terenie nieruchomości po-
łożonych w gm. Złocieniec. 
W związku z powyższym 
Burmistrz Złocieńca zwra-
ca się o pomoc w inwenta-
ryzacji skupisk barszczu 
Sosnowskiego, w szczegól-
ności na terenach sołectw: 
Bolegorzyn, Chlebowo, Cie-
minko, Dobrosław, Drzeń-
sko, Grabinek, Gronowo, 
Kania Górka, Nowe Worowo, 
Płocie, Siecino, Smołdzięci-
no, Szczycienko, Szczytniki i 
Śródlesie.

Informacje należy składać w 
Urzędzie Miejskim w Złocieńcu 
(ul. Wolności 10, pokój nr 3 lub w 
sekretariacie) w nieprzekraczal-
nym terminie do dnia 28 lutego 
2019 r. 

Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Szczecinie ogłosił nabór 
wniosków na udzielenie dofinan-
sowania ze środków Funduszu w 
formie dotacji na zadania z zakre-
su usuwania barszczu Sosnow-
skiego na terenie województwa 
zachodniopomorskiego w 2019 

r. Wnioskodawcą i beneficjentem 
programu dofinansowania są jed-
nostki samorządu terytorialnego 
i jednostki sektora finansów pu-
blicznych z terenu województwa 
zachodniopomorskiego.

Podstawą uzyskania dofinanso-
wania na prowadzenie prac jest 
posiadanie przez beneficjenta 
inwentaryzacji występowania 
barszczu Sosnowskiego i progra-
mu jego usuwania. Przewidziana 
kwota na realizacje programu 
usuwania barszczu Sosnowskie-
go w roku 2019 wynosi 450.000 
zł. Wysokość dofinansowania ze 
strony Funduszu może wynieść 
maksymalnie do 75% kosztów 
kwalifikowanych. We wniosku o 
dofinansowanie składanym do 
WFOŚiGW w Szczecinie mogą 
być ujęte zadania realizowane na 
gruntach będących w granicach 
województwa zachodniopomor-
skiego, których właścicielami 
są: jednostki samorządu tery-
torialnego, państwowe jednost-
ki budżetowe, stowarzyszenia, 
fundacje, osoby fizyczne, osoby 
prawne, jednostki sektora fi-
nansów publicznych, kościoły i 
związki wyznaniowe oraz wspól-
noty mieszkaniowe i spółdziel-
nie, z uwzględnieniem przepisów 
dotyczących pomocy publicznej.

Wnioski o dofinansowanie nale-
ży składać, na druku formularza 

BARSZCZ SOSNOWSKIEGO 2019 
wraz z wymaganymi załącznika-
mi, w terminie do 31 lipca 2019 
r. lub do czasu rozdysponowania 
puli środków przeznaczonych w 
planie finansowym. Przy więk-
szej ilości wniosków decyduje ko-
lejność zgłoszeń.

Więcej informacji dot. warunków 
udzielania dotacji przez Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w 
Szczecinie można znaleźć na stro-
nie www.wfos.szczecin.pl.

[UM ZŁOCIENIEC]

ZŁOCIENIECKIE KLIMATY/  STYCZEŃ 2019
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Olga Hakh laureatką Ogólnopolskiego 
Konkursu Plastycznego „Barwy lasu”

W piątek 14 grudnia 2018 roku w Ga-
lerii Pałacowej (w pałacu w Kaliszu 
Pomorskim) miał miejsce finał Ogól-
nopolskiego Konkursu Plastycznego 
„Barwy lasu”, który zorganizowany 
został przez Ośrodek Kultury w Ka-
liszu Pomorskim. Praca Olgi zajęła 
I miejsce w kategorii szkoły ponad-
gimnazjalne. Serdecznie gratuluje-
my Oldze talentu i życzymy dalszych 
sukcesów. Instruktorem Oli jest Pani 
Elżbieta Kordek

ŚWIĘTA z RUBIN w Szkole Podstawowej nr3 w Złocieńcu

19 grudnia zrobiło się w szkole niezwykle 
świątecznie. Dzieci zaprosiły do swoich 
klas opowieść o przygotowaniach świą-
tecznych Agnieszki Stefaniak-Śmietanki - 
„Rubin i święta”, Wydawnictwo New Space.

Było uroczyście, miło z czytaniem przez autorkę 
fragmentów książki, ale i z rozmowami o byciu do-
brym, pomaganiu Świętemu Mikołajowi i ludziom 
w potrzebie. Była rozmowa o intencjach i marze-
niach. Dzieci zasłuchane w opowieść, dzieliły się 
swoimi wrażeniami na temat świąt i ich przeżywa-
nia. We wspaniałej szkole z cudownymi nauczycie-
lami - wychowawcami odbyło się pełne magii spo-
tkanie autorskie z miejscowa pisarką bajek. Dzięki 
dyrekcji, dzieciom i atmosferze świąt spotkanie 
bardzo się udało. Spotkanie odbyło się w klasach 
nauczania początkowego i klasach czwartych.

Dnia 28 listopada br. odbył 
się finał konkursu „Bajkowe 
spotkanie” organizowanego 
przez Bibliotekę Publiczną 
oraz Stowarzyszenie Przyja-
ciół Kultury „Inspiracja”.W 
konkursie wzięło udział 26 
osób z oddziałów gimnazjal-
nych i klas szkół podstawo-
wych ze Złocieńca, Czaplinka i 
Mielenka Drawskiego. Uczest-
nicy mieli za zadanie napisać 
bajkę, która poruszy serce 
każdego dziecka oraz wyko-
nać do niej ilustracje..

Nadesłane prace oceniała komisja 
w składzie: Grażyna Skwirowska 
– wicedyrektor Złocienieckiego 
Ośrodka Kultury,
Monika Kuczyńska – prezes Stowa-
rzysznenia Przyjaciół Kultury „In-
spiracja”
Gabriela Lipska – kierownik Biblio-
teki Publicznej w Złocieńcu
Grażyna Król – bibliotekarz w Bi-
bliotece Publicznej w Złocieńcu.

Laureatem tegorocznej edycji zo-
stała: Natalia Cieślik SP Czaplinek
II miejsce (ex aequo):
Lena Tauscher – SP Złocieniec, Łu-

kasz Aleszko – SP Czaplinek, Jona-
tan Tobiasz – SP Mielenko Drawskie
III miejsce ( ex aequo):
Daria Wilińska – SP Złocieniec, 
Maja Łojek – SP Złocieniec, Julia 
Wiśniewska – SP Czaplinek

Wyróżnienia otrzymali:
Maja Werner – SP Złocieniec
Oliwia Kolczyńska – SP Złocieniec
Aleks Sawicki – SP Złocieniec
Hanna Śniatała – SP Czaplinek
Dominika Rylik – SP Czaplinek
Ada Pita – SP Czaplinek
Julia Styrska – SP Złociniec

Nagroda specjalna jury: 
Aleksandra Pita
Nagroda za ilustrację na okładce: 
Katarzyna Susołowska.

Pragniemy podziękować wszyst-
kim autorom bajek za udział w kon-
kursie, pogratulować z całego serca 
laureatom i życzyć im sukcesów 
literackich. Podziękowania skła-
damy również Starostwu Powiatu 
Drawskiego za wsparcie finansowe, 
dzięki któremu książka się ukazała.

BIBLIOTEKA PUBLICZNA W ZŁOCIEŃCU

„Bajkowe spotkanie”

100 urodziny mieszkanki Złocieńca

W dniu 16 
g r u d n i a 

2018r. Burmistrz 
Złocieńca wraz 
z pracownikami 
Urzędu Miejskiego 
w Złocieńcu od-
wiedził wyjątkową 
j u b i l a t k ę - Pa n i ą 
Władysławę Wa-
nat, która w tym 
właśnie dniu świę-
towała swoje setne 
urodziny.
Pani Władysława uro-

dziła się 16.12.1918r. 
w miejscowości Ja-
wor, leżącej w powie-
cie starachowickim 
w województwie 
świętokrzyskim. Do 
94 roku życia miesz-
kała w miejscowości 
Rutki w Gminie Nowa 
Słupia, a od 6 lat jest 
mieszkanką Złocień-
ca i mieszka razem ze 
swoją córką. W trak-
cie spotkania Jubilat-
ka otrzymała kwiaty, 

drobne upominki oraz 
nowy dowód osobi-
sty. Nie zapomniał o 
niej także Wójt Nowej 
Słupi, który przekazał 
za naszym pośrednic-
twem list gratulacyjny 
i drobne upominki. Ju-
bilatce życzymy dużo 
zdrowia i kolejnych 
wspaniałych jubile-
uszy.

[UM ZŁOCIENIEC]

Zakończenie kadencji 2014 – 2018 
Rady Miejskiej w Złocieńcu

W dniu 20 grudnia br. 
odbyła się ostatnia LVI 
Sesja Rady Miejskiej w 
Złocieńcu w kadencji 
2014 - 2018. Na zakoń-
czenie obrad Przewodni-
czący Rady Miejskiej Mi-
rosław Kacianowski oraz 
Burmistrz Złocieńca 
Krzysztof Zacharzewski 
podziękowali wszystkim 
za współpracę. Rad-
ni, burmistrz, zastępca 
burmistrza sekretarz 
gminy, skarbnik gminy, 
radca prawny otrzymali 
podziękowania oraz pa-
miątkowe zdjęcia.

Poniżej przemówienie 
Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Złocieńcu:

Wysoka Rado !  Szanowni 
Goście ! 
Mija już kolejna, siódma 
kadencja władz Gminy 
Złocieniec, podczas której 
Rada nie bała się podejmo-
wać trudnych i odpowie-
dzialnych decyzji. Decyzji 
mających na celu dobro 
naszej gminy, jej mieszkań-
ców oraz naszej wspólnej 
przyszłości. Przez cztery 
lata potrafiliśmy pracować 
zgodnie, czasami spierając 

się wewnętrznie nad wy-
pracowaniem merytorycz-
nie najlepszych rozwiązań.
Rada Miejska w Złocieńcu 
w kadencji 2014 – 2018 
pracowała w oparciu o 
plany, które obejmowały 
w tematyce całokształt 
spraw będących w zakre-
sie działania gminy i wy-
łącznej właściwości rady. 
Odbyła 56 Sesji, w tym 12 
sesji nadzwyczajnych i jed-
ną wspólnie z Radą Powia-
tu Drawskiego. Rada Miej-
ska podczas sesji podjęła 
496 uchwał. Radni zgłosili 
288 interpelacji oraz 84 
zapytania do Burmistrza. 
Przed sesjami pracowa-
ły komisje problemowe, 
które opiniowały projek-
ty uchwał oraz zgłaszały 
wnioski z zakresu zadań, 
do których zostały powo-
łane. Komisja rewizyjna, 
której ustawowym zada-

niem jest kontrola burmi-
strza, gminnych jednostek 
organizacyjnych oraz jed-
nostek pomocniczych gmi-
ny dokonała 21 kontroli.W 
tym miejscu chciałbym 
podziękować wszystkim 
radnym za pracę i zaanga-
żowanie w sprawy gminy. 
Dziękuję za współpracę 
Panu Burmistrzowi Zło-
cieńca, Zastępcy Burmi-
strza, Pani Skarbnik i Panu 
Sekretarzowi oraz pra-
cownikom Urzędu, dzięki 
którym praca Rady prze-
biegała sprawnie.Na ko-
niec chciałbym podzięko-
wać również kierownikom 
i dyrektorom jednostek 
budżetowych, prezesom 
spółek gminnych, Sołty-
som oraz Radnym Powia-
towym za bardzo dobrą 
współpracę z radą i pracę 
na rzecz gminy Złocieniec.

ZŁOCIENIECKIE KLIMATY/  STYCZEŃ 2019



INFORMACJE biuletyn informacyjny gminy Złocieniec

7

W dniach 3-9 grudnia 
odbyła się Godzina 

Kodowania – globalna ak-
cja, której celem jest zachę-
canie do rozpoczęcia przy-
gody z programowaniem. 
Godzina Kodowania (www.
code.org), organizowana 
w ramach Tygodnia Edu-
kacji Informatycznej jest 
największą inicjatywą edu-
kacyjną w historii, adreso-
waną do uczniów z całego 
świata. 

Cieszy się również dużą popu-
larnością w Polsce. „Łamigłówki 
udostępniane w ramach Godziny 
Kodowania są bardzo interesują-
cym i wciągającym wprowadze-

niem do programowania, a inne 
aktywności oferowane przez tę 
inicjatywę mogą służyć do dal-
szego rozwijania umiejętności 
programowania.”

W tym roku również my na lek-
cjach informatyki przyłączyli-
śmy się do akcji w ramach Go-
dziny Kodowania. Przy użyciu 
programu Code.org uczyliśmy 
się kodowania zadań dla bohate-
rów kultowych gier i filmów, jak: 
„Kraina Lodu”, „Vaiana: skarb 
oceanu”, „Minecraft”. Ukończenie 
zadań wiązało się z otrzyma-
niem certyfikatu uczestnika Go-
dziny Kodowania.

INFO:  SZKOLA PODSTAWOWA NR 1

Godzina Kodowania
 w Szkole Podstawowej nr 1

“PUMA-18” zakończona
W dniach 10-14.12 br. w 2 
Brygadzie Zmechanizowanej 
odbyło się ćwiczenie taktycz-
ne z wojskami pk. “PUMA-
18”.Wśród wielu zagadnień 
taktyczno-szkoleniowych re-
alizowano przedsięwzięcia 
operacyjne związane z pla-
nowaniem działań taktycz-
nych: marszem, obroną oraz 
realnie wykonano marsz 
wcześniej opisaną, reakty-
wowaną tzw. „Drogą Hanni-
bala”. Ćwiczenie zakończył 
cykl zadań ogniowych. Mimo 
niektórych negatywnych i 
złośliwych komentarzy do-
tyczących „Drogi Hannibala” 
i przemieszczającego się nią 
sprzętu, należy stwierdzić, 
że ćwiczenie pk. PUMA-18, 
zakończyło się spektakular-
nym sukcesem.

Żaden z wozów bojowych pod-
czas marszu na drodze czołgo-
wej nie zawiódł swoich użyt-
kowników. Dzięki wysiłkom 
techników i kierowców bojowe 
wozy piechoty złocienieckiej 
Brygady pokonały marszem 
taktycznym przestrzeń dzielą-
cą 2 Brygadę i Poligon Draw-
ski bez żadnych zastrzeżeń. 
Kolejnym powodem do dumy 
jest sprawność sprzętu w za-

kresie uzbrojenia. Kierowanie 
ogniem zrealizowane przez 1 
batalion zmechanizowany z 
użyciem BWP, BRDM i moź-
dzierzy, było wręcz perfek-
cyjne zarówno w dzień, jak i 
w nocy. Jednym z elementów 
ćwiczenia było współdziałanie 
z jednostkami lokalnej admini-
stracji, co pozwoliło dodatko-
wo urealnić ćwiczenie. OPFOR 
- podgrywka profesjonalnie 
zrealizowana przez żołnierzy 
12 Brygady Zmechanizowanej 
i 7 Brygady Obrony Wybrzeża 
sprawiły, że wyciśnięty żoł-
nierski pot i wysiłek, zmaga-
nia i sukcesy, zostały uwiecz-
nione w przedstawianych na 
bieżąco relacjach fotograficz-
nych przez personel prasowy 
2 Brygady Zmechanizowanej. 
Moim wszystkim żołnierzom 
zaangażowanym w ćwiczenie 

„PUMA-18” serdecznie gratu-
luję odniesionych sukcesów i 
zapewniam, że jestem z Was 
dumny.

Dowódca 2 Brygady Zmecha-
nizowanej płk dypl. Arkadiusz 
Szkutnik

PS. Szczególne podziękowa-
nia za pomoc kieruję do CSWL 
Drawsko Pomorskie, Nadle-
śnictw: Złocieniec, Drawsko 
Pomorskie i Czaplinek, Burmi-
strza  Złocieńca oraz właścicie-
lom gruntów Panom Huberto-
wi i Arturowi OSAKOM.

 
tekst. 
płk dypl Arkadiusz Szkutnik

fot. 
plut. Radosław Dominowski

W dniach 10-14.12 br. w 2 
Brygadzie Zmechanizowa-
nej odbyło się ćwiczenie 
taktyczne z wojskami pk. 
“PUMA-18”. Historycznym 
wydarzeniem tego ćwicze-
nia jest reaktywacja tzw. 
“Drogi Hannibala”, czyli 
trasy dla pojazdów gąsie-
nicowych, którą mogły w 
przeszłości przemieszczać 
się wozy bojowe złocie-
nieckiej Brygady z koszar 
do poligonu drawskiego.             

O wyjątkowości tego zdarzenia decydu-
je fakt, że droga czołgowa została użyta 
pierwszy raz od 25 lat. Z perspektywy 
Sił Zbrojnych i funkcjonowania złocie-
nieckiej Brygady posiadanie kilkunasto-
kilometrowej drogi czołgowej łączącej 
Poligon Drawski z Jednostką Wojskową 
daje ogromne możliwości doskonalenia 
umiejetności kierowców, pozwala na 
realizację taktycznych zagadnień pro-
wadzenia marszu na dalekie odległości 
oraz znacznie redukuje koszty prze-
mieszczania sił i środków na szkolenie 
poligonowe.

Należy w tym miejscu wspomnieć o 
społecznym aspekcie funkcjonowania 

“Drogi Hannibala”. Kierując ruch wojska 
na drogę czołgową, zmniejszamy obcią-
żenie lokalnych dróg powiatu, którymi 
przewożony jest gąsienicowy sprzęt 
wojskowy za pomocą zestawów nisko-
podwoziowych, co jest szczególnie waż-
ne dla ruchu małych miast, Złocieńca i 
Drawska Pomorskiego - nie posiadają-
cych obwodnic. Jednak najważniejszym 
punktem “Drogi Hannibala” jest most na 
rzece Drawie w miejscowości Złocieniec. 
Tak naprawdę dewastacja wybudowa-
nej przed laty przez wojsko konstrukcji 
Baileya, przenośnego stalowego mo-
stu kratownicowego, używanego przez 
wiele lat, zdecydowała o zaniechaniu 
ruchu „Drogą Hannibala”. Resztę dopeł-
nił rozwiajający się drzewostan leśny 
oraz prace rolnicze. Dowódca 2 Brygady 
Zmechanizowanej, płk dypl. Arkadiusz 
Szkutnik, mając na uwadze podniesie-
nie możliwości szkoleniowych Bryga-
dy oraz społeczną użyteczność, podjął 
decyzję o odbudowie i przywróceniu 
„Drodze Hannibala” dawnej świetności. 
Przedsiewzięcie to wymagało wielu za-
biegów organizacyjno-administracyj-
nych. Uzgodnienia z poszczególnymi 
nadleśnictwami, współpraca ze złocie-
nieckim samorządem oraz żołnierski 
wysiłek, pozwoliły na to, by w ramach 
ćwiczenia PUMA-18 rozegrać taktycz-
ny epizod pokonania „Drogi Hannibala”, 

co zostało praktycznie zrealizowane 12 
grudnia br.

Dowódca 2 Brygady Zmechanizowanej 
nie zamierza poprzestać na tym jed-
norazowym epizodzie. Burmistrz Zło-
cieńca Krzysztof Zacharzewski, zamie-
rza wystąpić z wnioskiem do Ministra 
Obrony Narodowej o wsparcie w reali-
zacji odbudowy mostu Baileya, który dla 
włodarza Złocieńca ma szczególne, sen-
tymentalne znaczenie, gdyż jako mały 
chłopiec osobiście podążał tamtędy do 
szkoły podstawowej. Dzisiaj dzieci ze 
Szkoły Podstawowej Nr 3 zmuszone są 
uczęszczać do placówki oświatowej, ko-
rzystając z publicznej drogi, co stanowi 

bezpośrednie zagrożenie dla ich życia i 
zdrowia.

Reasumując, most i „Droga Hannibala” 
będą miały znaczenie zarówno wojsko-
we, jak i społeczne. Z tego miejsca ser-
decznie dziękujemy za zaangażowanie 
Burmistrzowi Złocieńca Krzysztofowi 
Zacharzewskiemu, Nadleśniczemu Nad-
leśnictwa Złocieniec Henrykowi Kacz-
markowi oraz Radiu Koszalin za nagło-
śnienie sprawy.

Tekst. mjr Maciej Wiśniewski
fot. plut. Radosław Dominowski

“Droga Hannibala” - mamy to!!!
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XXXV Puchar Polski Seniorów 
Kyokushin Karate 2018
W Szczecinku w sobo-
tę 8.12.2018r. odbył się 
XXXV Puchar Polski Senio-
rów Kyokushin Karate i XV 
Puchar Polski Młodzików, 
Juniorów, Juniorów Młod-
szych. Zjechało się około 
450 zawodników z całej 
Polski. Ze względu na tak 
liczną frekwencję turniej 
rozpoczął się we wcze-
snych godzinach poran-
nych i trwał do późnych 
godzin wieczornych.

Z Klubu Karate Kyokushin Zło-
cieniec sensei Jakub Pawłowicz 
w trakcie wygranej walki od-

niósł kontuzję nogi i lekarz za-
bronił mu dalszych występów. 
W rezultacie zdobył brązowy 
medal w kategorii kumite se-

nior -75kg. Do zawodów Kuba 
przygotowywał się pod okiem 
sensei Wojciecha Pawłowicza i 
Marka Chmury.

5 grudnia 2018 r. uczniowie 
klasy III b LO z Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Zło-
cieńcu wzięli udział w kon-
ferencji „Praktyczny wymiar 
informatyki - cyberbezpie-
czeństwo, programowanie, 
produkcja” zorganizowanej 
przez Państwową Wyższą 
Szkołę Zawodową w Wałczu.

Konferencja była podzielo-
na na dwie części. Pierwsza z 

nich – teoretyczna odbyła się 
w sali konferencyjnej Central-
nego Ośrodka Sportu. Wykłady 
prowadzone były przez oso-
by uważane za autorytety w 
branży IT, a poruszane przez 
prelegentów tematy takie jak 
„Cyberbezpieczeństwo”, „Wy-
zwania w branży Automotive” 
czy wykorzystanie branży IT w 
wojsku na współczesnym polu 
walki wzbudziły duże zainte-
resowanie młodzieży. Druga 

– praktyczna część konferen-
cji odbyła się w laboratoriach 
PWSZ w Wałczu. Uczniowie 
mogli zobaczyć m.in. symulację 
ataku na sieć czy przechwyty-
wanie obrazu i dźwięku. Udział 
w konferencji uświadomił mło-
dzieży jak bardzo cybertechno-
logia wpływa obecnie na każdą 
dziedzinę naszego życia.

Tekst i zdjęcie: 
Aleksandra Jurasz-Kozieł

PRAKTYCZNY WYMIAR INFORMATYKI

Tradycją już w naszej szko-
le stały się obchody święta 
Mikołaja na sportowo. Nie 
inaczej było też dzisiaj. Orga-
nizacją zawodów zajęli się na-
uczyciele wychowania fizycz-
nego pani Iwona Sawościanik 
i pan Łukasz Piórkowski oraz 
opiekun Samorządu Uczniow-
skiego pani Wiesława Walo-
ryszak. Uczniowie przebrani 
na czerwono, podzieleni na 
6 grup wiekowych, w każdej 
grupie po trzy klasy uczestni-

czyli w rywalizacji związanej 
z dzisiejszym świętem. Odpo-
wiadali na pytania z wiedzy o 
Mikołaju, zawieszali bombki 
na choince, układali mikołaj-
kowe puzzle, naśladowali Mi-
kołaja wchodząc przez komin, 
jeździli na nartach i toczyli 
śniegowe kule. Na koniec każ-
dy zespół musiał zaprezento-
wać okrzyk lub rymowankę 
związaną z Mikołajem. Wszy-
scy byli świetnie przygotowa-
ni. Każda klasa otrzymała od 

Mikołaja słodki upominek i 
pamiątkowy dyplom.

Na szkolnych korytarzach 
pojawiły się również mikołaj-
kowe plakaty, które ozdobiły 
drzwi do klasopracowni oraz 
trzy nowe choinki - wspólnie 
ozdobione przez zawodni-
ków podczas wykonywania 
konkurencji z bombkami.Od 
rana też samorządowy Miko-
łaj w towarzystwie Śnieżynek 
rozdawał paczki i częstował 

cukierkami. Trafił do każdej 
klasy, pamiętał też o innych 
pracownikach szkoły, a wszę-
dzie był mile przyjmowany. 
Dzisiejszy dzień upłynął w 
serdecznej i bardzo słodkiej 
atmosferze. Tego miłego sta-
ruszka nie żegnamy jeszcze, 
bo pewnie w okolicach Wigilii 
znowu się pojawi z prezenta-
mi.

[SP1 ZŁOCIENIEC]

       Mikołajki w Szkole Podstawowej nr 1

1 grudnia 2018 roku w 
siedzibie Koła Łowieckie-
go Żbik-Budowo myśli-
wi, sympatycy łowiectwa 
oraz zaproszeni goście 
celebrowali myśliwski 
obyczaj kulinarny - my-
śliwskie gotowanie

Ta coroczna otwarta impreza 
dla mieszkańców gminy Zło-
cieniec jak zawsze przebie-
gała wg stałego scenariusza. 
Każdy z myśliwych przygoto-
wał swoją ulubioną potrawę, 
zaproszeni kucharze prezen-
towali swoje kulinarne zdol-
ności z użyciem dziczyzny, a 
przybyli goście mieli okazję 
spróbować wszystkiego. My-
śliwskie gotowanie jest nie 
tylko imprezą towarzyską, 
przede wszystkim zadaniem 
tego typu spotkań jest popu-
laryzacja pozytywnego wize-

runku pasjonatów dobrze po-
jętej ekologii zrzeszonych w 
Polskim Związku Łowieckim. 
Darz Bór.          

Foto. Radosław Dominowski.                     
Tekst. Maciej Wiśniewski

Myśliwskie 
gotowanie

Nie ufaj obcym

W dniach 10-11 grudnia 
2018r. Straż Miejska w Zło-
cieńcu prowadziła akcję „ 
Nie ufaj obcym”. Akcja skie-
rowana była do uczniów 
klas 1-4 Szkoły Podstawo-
wej Nr 1 w Złocieńcu  i mia-

ła na celu uświadomienie 
dzieciom jakie niebezpie-
czeństwa mogą wyniknąć 
podczas kontaktów z oso-
bami obcymi.

[UM ZŁOCIENIEC]
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Uczniowie klas mundu-
rowych Liceum Ogólno-
kształcącego w Złocieńcu 
w czwartek 28 listopada, 
wzięli udział w Auli Ab-
solwentów w zajęciach o 
tematyce: „Międzynaro-
dowe Prawo Humanitar-
ne Konfliktów Zbrojnych” 
i „Patriotyczne Podstawy 
Wychowania Wojskowe-
go”.

Zajęcia prowadzone przez 
mjr Macieja Wiśniewskiego i 
ppor Joannę Kulę z sekcji wy-
chowawczej 2. Brygady Zme-
chanizowanej Legionów im. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego 
mocno zainteresowały i poru-
szyły młodzież. Prezentacja 
filmowa, sytuacje z pola wal-
ki i własne przeżycia z Afga-
nistanu opowiedziane przez 

gości zrobiły duże wrażenie 
na młodzieży. Kolejne spotka-
nie młodzieży z kadrą oficer-
ską jest efektem współpracy 
szkoły z Wojskiem Polskim w 
ramach oferty edukacyjnej dla 
klas mundurowych. Uczniowie 
poznali aspekt życia żołnierza 
związany z zachowaniami pod-
czas działań w strefie konfliktu 
zbrojnego.

Światowy Dzień 
Pluszowego Misia

„Czy to jutro, czy to dziś 
wszystkim jest potrzebny 
jest miś” pod takim hasłem 
odbyły się 23 listopada 
2018r. w Szkole Podstawo-
wej nr 3 obchody Światowe-
go Dnia Pluszowego Misia. 
W tym dniu wszystkie misie 
i inni pluszowi przyjaciele 
dzieci, opuścili swoje zacisz-
ne pokoiki i przybyli wraz 
z uczniami do szkoły. Na 
korytarzach zrobiło się ko-
lorowo i „misiowo”. Pluszo-
we maskotki towarzyszyły 
uczniom w czasie przerw i 
na lekcjach. Głównym punk-
tem obchodów „misiowego 
święta” było spotkanie zor-
ganizowane na sali gimna-
stycznej. Dzieci miały okazję 
poznać historię narodzin 
pluszowego misia oraz ideę 
święta najpopularniejszej 
dziecięcej zabawki.

Przypomnijmy, że Światowy 
Dzień Pluszowego Misia usta-
nowiono dokładnie w setną 
rocznicę powstania maskotki 
– w 2002 roku. Wszystko za-
częło się jednak dużo wcze-
śniej. W 1902 roku prezydent 
Stanów Zjednoczonych Teodor 
Roosvelt, wybrał się na po-
lowanie. Po kilku godzinach 
bezskutecznych łowów, je-

den z towarzyszy prezydenta 
postrzelił małego niedźwiad-
ka i zaprowadził go do Ro-
osvelta. Prezydent ujrzawszy 
przerażone zwierzątko, kazał 
je natychmiast uwolnić. Jeden 
ze świadków tego zdarzenia 
uwiecznił historię niedźwiad-
ka na rysunku w waszyng-
tońskiej gazecie, którą czytał 
producent zabawek. Od tego 
momentu zaczęto wykorzy-
stywać zdrobniałe imię prezy-
denta i sprzedawać maskotki 
pod nazwą Teddy Bear, która 
dziś w języku angielskim jest 
określeniem wszystkich plu-
szowych misiów.Atrakcją spo-
tkania były konkursy, zabawy 
sportowe, pląsy i „misiowe 
tańce”. Na zakończenie każdy 
uczestnik zabawy otrzymał 
„małe conieco”, czyli słodki 
poczęstunek oraz kolorowan-

kę tematyczną. Zainteresowa-
nie uczniów świadczy o tym, 
że mimo wielu nowoczesnych 
zabawek miś jest ulubioną 
maskotką dzieci, że moda na 
misie nie przemija. Ten dzień 
był okazją do świetnej zabawy.
Tydzień wcześniej, jako wstęp 
do obchodów, ogłoszony zo-
stał konkurs plastyczny pt. 
„Mój ulubiony pluszowy miś”. 
Konkurs cieszył się ogromnym 
zainteresowaniem, wykonano 
sporo prac, z których komi-
sja wybrała najładniejsze. W 
tym konkursie dzieci wykaza-
ły swój niezwykły talent pla-
styczny, prace były bardzo cie-
kawe, pomysłowe i oryginalne. 
Zwycięscy zostali obdarowani 
upominkami ufundowanymi 
przez Radę Rodziców.

[SP3]

MIĘDZYNARODOWE PRAWO HUMANITARNE 
KONFLIKTÓW ZBROJNYCH

NOWY RADIOWÓZ W KOMISARIACIE 
POLICJI W ZŁOCIEŃCU

W dniu 11 grudnia br. 
złocienieckim funk-
cjonariuszom został 
uroczyście przekazany 
nowy oznakowany ra-
diowóz. Zakup został sfi-
nansowany w połowie 
przez Gminę Złocieniec, 
druga część środków 
pochodziła z budżetu 
Policji.

Mł. insp. Norbert Gorzyński Ko-
mendant Powiatowy Policji w 
Drawsku Pomorskim wspólnie 

z Burmistrzem Krzysztofem 
Zacharzewskim oraz Zastępcą 
Burmistrza Natanem Fiutow-
skim uroczyście wręczyli klu-
czyki od auta Komendantowi 
Komisariatu Policji w Złocień-
cu podinsp. Arturowi Saneckie-
mu.
Radiowóz Hyundai i20, zaku-
piony dzięki programowi „50 
na 50”, pozwoli złocienieckim 
funkcjonariuszom na szybsze i 
skuteczniejsze dotarcie do oby-
wateli.

st. sierż. Karolina Żych

Jak już mówiłem moja forma 
po operacji wzrasta, a czasami 
nawet moje osiągnięcia mnie 
zaskakują! Pomimo problemów 
jelitowych, nie poddaję się, a 
wręcz mogę powiedzieć, że to 
mnie jeszcze bardziej motywu-
je do działania i uczy pokory, 
kochania drugiego człowieka. 
Moja wiara coraz bardziej się 
pogłębia i wcale się tego nie 
wstydzę, bo jeżeli Bóg z nami 
to kto przeciwko nam. Moja de-
wiza życiowa „Przed zawałem 
uciekam na własnych nogach” 
i drugie motto „W dobrych za-
wodach wystąpiłem, bieg ukoń-
czyłem, wiary ustrzegłem, a na 
wieniec pracuję”. Dziękuję Panu 
Jezusowi i Matuchnie. Bóg za-
płać! Twój Marian.
W roku 2018 wziąłem udział w 
zawodach biegowych 38 razy 
w tym 3 z nich o randze Mi-
strzostw Polski Masters czyli 

Weteranów. Wyniki przedsta-
wiają się następująco:
I miejsce – 23
II miejsce – 13
III miejsce – 3
Zawody, które najbardziej zapa-
dły w mojej pamięci to:
Golub Dobrzyń II miejsce Wice-
mistrz MPW w biegu na 8 km
Toruń 2 razy wicemistrz MPW 
na 5 km i 10 km

Okres zimowy poświęcam na 
wypoczynek oraz regenerację 
po zabiegu na jelitach. Od po-
łowy stycznia wznawiam inten-
sywne przygotowania do kolej-
nego sezonu, a w szczególności 
do Mistrzostw Świata w Toru-
niu, które odbędą się w dniach 
24 – 30 marca 2019r.

Ze sportowym pozdrowieniem 
Marian Ostrowski

Sprawozdanie  
Mariana z kolejnego
2018 roku biegania.
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ZBIGNIEW
ALBINIAK

ROMAN
CYC

ELŻBIETA
FRANKOWSKA

ANDRZEJ
 JANKOWSKI

PIOTR
JURSKI

MIROSŁAW
KACIANOWSKI

MARIOLA 
KOWALSKA

GRAŻYNA
 KOZAK

TADEUSZ
KOŹMA

MONIKA KUCZYŃSKA

-KOCHANA

JAN
 MACUL

BARBARA 
PAWŁOWSKA

JAROSŁAW
SOBCZAK

ŁUKASZ
SOŁTYS

MATEUSZ
WASZCZYK

W dniu 7 stycznia 2019r. 
zgodnie z postanowieniem 
Komisarza Wyborczego w 
Koszalinie z dnia 3 grud-
nia 2018 roku odbyła się 
pierwsza  sesja nowo wy-
branej Rady Miejskiej w 
Złocieńcu w celu złożenia 
ślubowania przez radnych 
oraz burmistrza.

Sesję rozpoczęła radna Graży-
na Kozak jako najstarsza radna 
z obecnych na sali. Najmłodszy 
radny Łukasz Sołtys odczytał 
rotę ślubowania na radnego:

„Wierny Konstytucji i pra-
wu Rzeczypospolitej Polskiej, 
ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, 
rzetelnie i uczciwie, mając na 
względzie dobro mojej gminy i 
jej mieszkańców.”
po odczytaniu roty wywołani 
kolejno radni wypowiadali sło-
wo „ślubuję”.

Kolejnym punktem obrad był 
wybór Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Złocieńcu, którym 
jednogłośnie został Radny Mi-
rosław Kacianowski. Burmistrz 
Złocieńca przedstawił sprawoz-
danie funkcjonowania gminy 
Złocieniec w kadencji 2014 – 

2018 i nadszedł czas na złoże-
nie ślubowania:

„Obejmując urząd Burmistrza 
Złocieńca uroczyście ślubuję, 
że dochowam wierności pra-
wu, a powierzony mi urząd 
sprawować będę tylko dla do-
bra publicznego i pomyślności 
mieszkańców miasta i gminy”.

Po ślubowaniu odbyły się prze-
mówienia okolicznościowe w 
których głos zabrali:
- Pan Janusz Garbacz – Bur-
mistrz Kalisza Pomorskiego;
-Pan Krzysztof Czerwiński – 
Burmistrz Drawska Pomorskie-
go;

- Pani Urszula Ptak – Przewod-
nicząca Rady Powiatu Draw-
skiego;
- Pan Waldemar Włodarczyk 
– etatowy Członek Zarządu Po-
wiatu Drawskiego;
- Pani Agnieszka Wróblewska 
– Komisarz Rządowy w Gminie 
Ostrowice.

Kolejny punkt obrad to wybór 
wiceprzewodniczących rady, 
do pełnienia tej funkcji wybra-
ne zostały radne Elżbieta Fran-
kowska i Monika Kuczyńska, 
następnie radni wybrali człon-
ków poszczególnych komisji 
Rady Miejskiej w Złocieńcu.
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W dniu 1 grudnia 
2018r. medale „Za 
Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie” nada-
ne przez Prezydenta  
Rzeczypospolitej Pol-
skiej otrzymały pary 
z 50 -letnim stażem 
małżeńskim.

Medale otrzymali:
 • Państwo Jadwiga
 i Zdzisław Adrianowscy 
• Państwo Jadwiga 
i Edward Ziókowscy 
• Państwo Stanisława
 i Piotr Aksamit  

Uroczystej dekoracji 

przyznanymi medalami 

dla dostojnych Jubilatów, 

w imieniu Prezydenta-

Rzeczypospolitej Pol-

skiej, dokonał Burmistrz 

Złocieńca Pan Krzysztof 

Zacharzewski. Spotkania 

odbyły się w miłej atmos-

ferze. Jubilaci otrzymali 

również okolicznościowe 

dyplomy, kwiaty i upo-

minki. Całość dopełniły 

gratulacje i toast wznie-

siony lampką szampana 

za zdrowie Jubilatów oraz 

za dalsze wspólne ich ży-

cie w szczęściu i zadowo-

leniu w gronie kochającej 

Rodziny. Jeszcze raz ży-

czymy Szanownym Jubila-

tom trwania w tej pięknej 

miłości i wyrażamy gębo-

ki szacunek za pokonanie 

trudów jakie życie przy-

nosi każdej rodzinie.

[UM Złocieniec]

ZŁOTE GODY - JUBILEUSZ  50-LECIA POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO

 - Państwo Stanisława i Piotr Aksamit

- Państwo Jadwiga i Zdzisław Adrianowscy  - Państwo Jadwiga i Edward Ziółkowscy

POWIATOWY 
URZĄD PRACY 

W DRAWSKU POM. 
szczegóły - 

www.pupdrawsko.pl

OFERTY PRACYJadwiga Adrianowska 
„Zasłużona dla Kultury Polskiej”

W dniu 20 grudnia  2018r. 
podczas LVI Sesji Rady Miej-
skiej w Złocieńcu Pani Jadwi-
ga Adrianowska odznaczona 
została odznaką honorową 
Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego „Zasłużony 
dla Kultury Polskiej”. W imie-
niu Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego odznakę 
wręczył Pan Eugeniusz Ko-
złowski - Wiceprezes Związku 
Plastyków Artystów Rzecz-
pospolitej Polskiej Oddział w 
Koszalinie.

Słowa uznania  oraz kwiaty 
za dotychczasową działalność 
artystyczną - tworzenie,  upo-
wszechnianie oraz promowa-
nie kultury, która jest naszym 
narodowym dziedzictwem 
wręczyli Pan Krzysztof Zacha-
rzewski – Burmistrz Złocieńca, 
Pan Mirosław Kacianowski – 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Złocieńcu oraz Elżbieta Fran-
kowska Wiceprzewodnicząca 
Rady Miejskiej w Złocieńcu. Po 
życzeniach przyszedł czas na 
podsumowanie działalności i 
wspaniałej osobowości Pani Ja-
dwigi, którego dokonała Pani 

Jolanta Smulska Dyrektor Zło-
cienieckiego Ośrodka Kultury. 
Niespodzianką dla wszystkich 
był występ złocienieckiego chó-
ru Profvoices pod przewodnic-
twem Pani Doroty Gadziny.

[UM ZŁOCIENIEC]
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POMOCNIK STOLARZA
Firma Stolarska „STYL” 
Krzysztof Siuda
ul. Pomorska 5 m. 22
 78-520 Złocieniec
tel. 601 241 295

PRACOWNIK BIUROWY
Legaltech Sp. z o.o.
ul. Kręta 21
 78-520 Złocieniec
 tel. 505 260 084

NAUCZYCIEL
Zespół Placówek 

Edukcyjno-
Terapeutycznych 

w Bobrowie
Bobrowo 7

 78-520 Złocieniec
tel. 94 36 71 463

e-mail: 
soswbobrowo@interia.pl
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685 lat Złocieńca

POWSTANIE MIASTA

W dzień świętej Łucji, 13 grud-
nia 1333 roku, położona w 
pobliżu zamku Wedlów osada 
Falkenburg stała się miastem. 
Prawa miejskie otrzymała z 
rąk dwóch braci Wedlów: Has-
so i Ludeke – synów Ludolfa I 
Starszego von Wedel.  Czy dla 
mieszkańców tego zakątka była 
to zmiana o doniosłym znacze-
niu? Trudno to jednoznacznie 
stwierdzić. Czym różniła się 
wieś od miasta w średniowie-
czu? Przede wszystkim w mie-
ście większą rolę odgrywały  
zawody pozarolnicze.

Było ono też miejscem pro-
wadzenia intensywniejszej 
wymiany handlowej. Analiza 
złocienieckiego dokumentu lo-
kacyjnego wskazuje jednak, że 
uprawa roli była głównym źró-
dłem utrzymania większości 
mieszczan. Ważniejszą cechą 
odróżniającą miasto od osad in-
nego typu były właśnie prawa 
miejskie, które prowadziły do 
wykształcenia się elementów 
samorządu i pewnej autonomii 
miasta.

Co zawierał dokument lokacyj-
ny? Dwukrotnie wspomniano w 

nim, że miasto lokowane jest na 
prawie branderburskim, które 
stanowiło odmianę prawa mag-
deburskiego. Prawo to ukształ-
towało się w Magdeburgu i było 
dość powszechnie stosowane w 
Europie środkowo-wschodniej. 
W dokumencie opisano dokład-
nie granice obszaru, który sta-
wał się własnością miasta. Od-
tworzenie granicy jest dzisiaj 
niemożliwe, gdyż wskazywano 
tam na charakterystyczne drze-
wa i wielkie kamienie, których 
nie sposób już dzisiaj odnaleźć. 
Punktami odniesienia były 
też rzeki, strumienie i jeziora. 
Wokół terenów należących do 
miasta istniały wsie o niemiec-
kich nazwach: Friedrichsdorf 
(Darskowo), Teschendorf (Cie-
szyno), Dietersdorf (Bobrowo) 
i Birkholz (Kosobudy). Warto 
zwrócić uwagę na to, że Koso-
budy (Birkholz) i Bobrowo(Die-
tersdorf) należały do rodzin 
rycerskich o nazwiskach Bir-
kholz i Dietert, co tłumaczy po-
chodzenie nazw tych miejsco-
wości. Granice miasta sięgały 
obszarów (wymienionych wy-
żej) przynależnych sąsiednim 
gminom lub też jezior. Wyjątek 
stanowił las między jeziorami 
Krosino i Dłusko, który należał 
do właścicieli zamku i miasta 
i nosił przez setki lat nazwę 
Puszczy Pańskiej (Herrenhe-
ide). Paul von Niessen zwraca 
uwagę, że miejscowości bar-
dziej oddalone od miasta nosiły 
słowiańskie nazwy, co – według 
niego – świadczy, że wymienio-
ne powyżej wsie, leżące wokół 
Złocieńca powstały w wyniku 
działalności Wedlów z zamku 
Falkenburg. Dietertowie, Bir-
kholzowie to niewątpliwie len-
nicy złocienieckich Wedlów.

 Mieszkańcom Miasta przydzie-
lono stosunkowo niewielki  ob-

szar ziemi uprawnej, obejmu-
jący 86 pomorskich łanów. Do 
tego należy doliczyć 10 łanów 
tak zwanej ziemi obywatelskiej 
(Buergerlaender, Wurtenaen-
der). Tego rodzaju działki były 
przypisane do poszczególnych 
domostw i nie mogły być od-
sprzedawane. Ślad tych dzia-
łek pozostał w nazewnictwie 
współczesnych ulic miasteczka. 
Do 1945 roku teren Między Mo-
stami nosił nazwę „In den Wur-
ten”, co nawiązuje do owych 
przypisanych do domów dzia-
łek obywatelskich. Nie przy-
padkowo obszar ten znajduje 
się w najbliższym sąsiedztwie 
dawnych murów miejskich. 
Każdy obywatel miejski otrzy-
mywał z tego obszaru tyle, ile 
odpowiadało jego ogólnemu 
udziałowi w ziemi rolnej.

Razem mamy więc 96 łanów. 
Dla porównania Drawsko 
otrzymało 184 łany, a Wałcz 
208. Złocieniec powstał po-
śród już istniejących gmin, co 
oznacza, że więcej miejsca po 
prostu nie było. Wbrew pozo-
rom ta niewielka ilość ziemi 
uprawnej mogła mieć pozy-
tywny wpływ na dalszy rozwój 
miasta – tradycyjne nastawie-
nie stało się przyczyną inten-
sywnego rozwoju przemysłu 
w tym małym miasteczku. W 
XIX wieku miasto nabrało już 
wyraźnie przemysłowego cha-
rakteru, co odróżniało je od in-
nych miejscowości regionu. Do 
tych wskazanych powyżej 96 
łanów należy doliczyć ziemię, 
która nie została rozdzielona 
między mieszczan, pozostając 
we władaniu władz miejskich. 

Taki areał z pewnością istniał, 
gdyż dokument zobowiązuje 
rajców do przydzielenia ziemi 
mieszczanom, którzy w najbliż-
szym czasie przybędą do mia-
sta. Ziemię uprawną posiadał 
również kościół (co najmniej 4 
łany). Ponadto w obszar miasta 
wchodziły ogrody i łąki (oko-
ło 4 łanów). Paul von Niessen 
wskazuje, że jeszcze w XIV wie-
ku wójt Złocieńca Vincenty von 
Horn ofiarował kościołowi 10 
łanów, co pozwala wnioskować, 
że pewien areał ziemi był przy-
pisany do stanowiska wójta. 
Złocieniecka ziemia uprawna 
była zgrupowana w trzech po-
lach: Budowskim, Drawskim i 
Wąsawskim. Z tego ostatniego 
wydzielono później Pole Mie-
dzianego Młyna (w okolicach 
dzisiejszej ulicy Piaskowej).

Jarosław 
Leszczełowski

Średniowieczny plan Złocieńca według Preutza
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Rajcy miejscy posiadali prawo 
do pomiaru i wyliczania łanów 
ziemi uprawnej należnej po-
szczególnym mieszczanom., co 
było bardzo istotnym przywi-
lejem.

Wszystkie wody, łąki, pola, pa-
stwiska i lasy w obrębie grodu 
miały służyć miastu po wiecz-
ne czasy. Miasto otrzymywało 
uprawnienia do połowu ryb 
w wymienionych zbiornikach 
wodnych i wykorzystania prądu 
rzek do napędzania kół młyń-
skich. Jednak tego typu świad-
czenia nie przysługiwały tylko 
mieszkańcom miasta – znaczną 
ich część zachowali dla siebie 
Wedlowie. Uprawnienia do po-
łowu w jeziorach przyznano też 
wcześniej mieszkańcom sąsied-
nich wsi.  Młyn pod miastem, 
zwany Młynem Dziedzicznym, 
był własnością Wedlów.

Miasto posiadało też prawo 
do korzystania ze wskazanych 
w dokumencie łąk i pastwisk, 
jak również prawo do wyrębu 
drzew w niektórych lasach. We-
dlowie zastrzegli sobie prawo 
łowów na grubszego zwierza, 
mieszczanom pozostawiając 
przywilej łowienia drobniejszej 
zwierzyny.

Sądownictwo w poważniej-
szych sprawach należało do 
właścicieli miasta, natomiast 
sprawy drobniejsze leżały w 
kompetencji władz miejskich.

Przejdźmy do świadczeń przy-
sługujących poszczególnym 
podmiotom na terenie miasta. 
Miasto zobowiązane było płacić 
roczną daninę swoim właści-
cielom. Świadczenie to nosiło 
nazwę orbede i wynosiło 100 
marek rocznie. Opłata była roz-
łożona na dwie raty: 50 marek 
należało zapłacić w dniu świę-
tego Marcina. Z każdego z 86 ła-
nów ziemi miejskiej proboszcz 
otrzymywał rocznie korzec 
żyta i dwa fenigi. W dokumen-
cie lokacyjnym wymieniono 
też przychody miasta i podatki, 
jakie mogło nakładać. Przysłu-
giwały mu czynsze od działal-
ności handlowej. Wymieniono 
czynsz: rynkowy, od kramów, 
od bud handlowych, czynsz 
szewski i piekarski. Władze 
miejskie pobierały podatek 
od domów w rynku, od miejsc 
budowlanych przy dziedzińcu 
kościelnym oraz od gruntów 
obywatelskich (Wuertenlaen-
der) i od ogrodów. Ponadto do 
budżetu miejskiego wpływa-

ły zyski z wagi miejskiej  oraz 
dzierżawy spadków wodnych 
przez przyszłych właścicieli 
młynów. Dodatkowo miastu 
przysługiwała połowa czynszu 
z młyna na Wąsawie w pobliżu 
Bobrowa. Handel złowionymi 
rybami mógł odbywać się tylko 
w rynku miejskim. Późniejsza 
praktyka pokazała, że nie były 
to znaczące przychody.

Paul von Niessen zwraca uwagę 
na kilka istotnych braków w do-
kumencie. Nie wymieniono na 
przykład czynności i prac, które 
mieszczanie byli zobowiązani 
wykonywać  na rzecz właści-
cieli miasta, co wcale nie ozna-
cza, że takich obowiązków nie 
było. Na przykład w XVII wieku 
Borkowie będą twardo egze-
kwować na obywatelach mia-
sta obowiązek uczestniczenia 
w nagonkach na wilki. Ponad-
to nie wspomniano o prawach 
mieszczan do wytyczania ulic. 
Dokument pomija też kwestię 
budowy umocnień miejskich, 
co będzie przedmiotem spo-
rów z zamkowymi rycerzami. 
Szkoda, że w dokumencie nie 
wymieniono nazwisk miesz-
czan, gdyż wtedy łatwiej by-
łoby określić ich pochodzenie 
etniczne.

W książce Paula von Niessena 
Beiträge zur Geschichte der 
Stadt Falkenburg umieszczono 
plan miasta z XIV-XV wieku. 
Szkic ten został narysowany 
przez niejakiego Preutza, miej-
skiego majstra budowlanego 
i stanowi nieocenione źródło 
wiedzy o średniowiecznym 
Złocieńcu. Są tu wszystkie naj-
ważniejsze elementy średnio-
wiecznego miasta. Rynek ma 
charakterystyczny prostokątny 
kształt, co odróżnia go od in-
nych zwyczajowo kwadrato-
wych.

Rynek jest najstarszą częścią 
Złocieńca, która dała początek 
całemu miastu. Został on wy-
tyczony w pierwszych latach 
XIV wieku przez właścicieli 
tych ziem – Wedlów. Wokół 
niego powstały skromne drew-
niane domostwa. Na środku 
złocienieckiego rynku zbudo-
wano ratusz, którego gotyckie 
kształty można podziwiać na 
miedziorycie Meriana z 1652 
roku. Ratusz był siedzibą władz 
miejskich. Z tego okresu wia-
domo jedynie, że budynek miał 
obszerną piwnicę  w której 
mieściła się karczma. Fakt ten 
zapisany został w nazwie ho-

telu, który do 1945 roku nazy-
wał się „W piwnicy ratuszowej”. 
W budynku dawnego hotelu 
znajduje się dzisiaj Złocieniec-
ki Ośrodek Kultury. Zachodnia 
strona rynku pozostawała nie-
zabudowana aż do początków 
XIX wieku. Po tej stronie znaj-
dował się drewniany, a później 
ceglany kościół. Zgodnie z ów-
czesnym zwyczajem w pobliżu 
kościoła usytuowano miejski 
cmentarzyk.

 Plan Preutza pozwala odczytać 
nazwy pierwszych ulic Złocień-
ca:

Markt (Rynek) – dziś Stary Ry-
nek;

Dragestrasse (Drawska) dziś – 
Staszica;

Marktstrasse (Rynkowa) – dziś 
Bohaterów Warszawy;

Vansowstrasse (Wąsawska) – 
dziś Piątego Marca;

Ziegenstrasse (Kozia) – dziś Bo-
haterów Warszawy;

Wasserpfortstrasse (Ulica Fur-
ty Wodnej) – dziś Wodna;

Papenstrasse (Klesza) – dziś 
Armii Polskiej;

Obermauerstrasse (Nadwale) – 
dziś Kręta;

Untermauerstrasse (Podwale) 
– dziś Podmiejska

Stosunkowo łatwo określić 
pochodzenie większości tych 
nazw, gdyż odnoszą się one do 
charakterystycznych miejsc 
starego miasta.

Średniowieczny Falkenburg 
zbudowany został na wzgó-
rzu, w widłach dwóch rzek o 
słowiańskich nazwach: Drawy 
(Drage) i Wąsawy (Vansow). 
Drawa opływała wzgórze od 
północy, a Wąsawa – od połu-
dnia i zachodu. Ażeby zamknąć 
dostęp do miasta od wschod-
niej strony wykopano głęboki 
rów obronny (Graben), który 
połączył brzegi obu rzek. Praw-
dopodobnie nie był wypełniany 
wodą. W miejscu, gdzie się znaj-
dował, biegnie dzisiaj ulica 11 
Listopada, która do 1945 roku 
nosiła nazwę Grabenstrasse 
(Okopowa). Po 1945 roku przez 
długie lata nazwa tej ulicy upa-
miętniała ponurą postać Felik-
sa Dzierżyńskiego. Dokonana w 

1945 roku zmiana to przykład 
zacierania osobliwych infor-
macji, jakimi są dla mnie miana 
ulic. Takich przykładów znaj-
dziemy znacznie więcej.

W północno-zachodniej czę-
ści planu Preutza widoczny 
jest zamek Falkenburg, który 
od miasta oddzielony był fosą, 
zasypaną dopiero w latach sie-
demdziesiątych dwudziestego 
wieku.

Miasto otoczone było murem, 
biegnącym od miejsca zlewu 
dwóch rzek wzdłuż Wąsawy aż 
do wspomnianego wschodnie-
go rowu obronnego. 

Dalej umocnienia prowadzi-
ły wzdłuż rowu do skarpy 
nad Drawą, gdzie zakręcały 
pod kątem dziewięćdziesięciu 
stopni na zachód. W tym miej-
scu znajdował się tak zwany 
dom pasterski – Hinterhaus 
(dzisiaj północy odcinek ulicy 
Krętej). Budynek dotrwał do 
okresu międzywojennego, a 
w jego ścianach zachowały się 
fragmenty murów miejskich. 
Niestety po tej wspaniałej śre-
dniowiecznej pamiątce nie ma 
dzisiaj najmniejszego śladu. 
Dom pasterski został rozebra-

ny już na początku lat trzy-
dziestych ubiegłego stulecia. 
Od domku pasterskiego mury 
miejskie wiodły wzdłuż Drawy 
do terenu zamkowego tworząc 
ochronę miasta od północy. Te 
częściowo naturalne granice 
miasta znalazły odzwierciedle-
nie w nazwach jego ulic. Nazwa 
Obermauerstrasse (Nadwale) 
dotrwała do 1945 roku, kie-
dy to przemianowana została 
na Krętą. Ulica biegnie wzdłuż 
wschodniego odcinka muru, 
czyli na zachód od rowu-okopu. 
Kiedy umocnienia miejskie ro-
zebrano w XVII wieku, ta ulica 
ciągle nosiła w swojej nazwie 
zapis o ich dawnym przebiegu. 
Zmiana nazwy na Krętą jest ko-
lejnym przejawem niefrasobli-
wego traktowania subtelnych 
śladów historii. 

Podobnie zmieniono nazwę 
ulicy Podwale (Untermauer-
strasse), która wytyczona zo-
stała wzdłuż południowego 
odcinka obwarowań miejskich. 
Chociaż przy odrobinie dobrej 
woli można uznać, że nazwa 
Podmiejska nawiązuje do śre-
dniowiecznego rodowodu ulicy. 
Z kolei ulicę Aussermauerstras-
se ( Na zewnątrz Murów) prze-
mianowano na Stolarską.

Dom pasterski Hirtenhaus (Fot. Johs.Pieper, Paul von 
Niessen Beitrage zur Geschichte der Stadt Falken-

burg. Umrisse und untersuchungen.)
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Kombinacja planu Preutza i miedziorytu Meriana

Umocnienia miejskie zostały przedsta-
wione zarówno na planie Preutza, jak 
też na miedziorycie Meriana. Przyjrzyj-
my się zachodnim fragmentom szkicu i 
grafiki. Przedstawiona jest tutaj Brama 
Drawska, która swą nazwę wzięła od 
rzeki Drawy (nie od miasta Drawsko,  
które nosiło nazwę Dramburg). Brama 
z kolei dała nazwę ulicy Dragestras-
se (dzisiaj Staszica). Brama widnieje 
na rysunku Meriana na lewo od zam-
ku. Kolejny wyróżniający się element 
to Wieża Więzienna/Gefangeentrum, 
która na planie Preutza zaznaczona 
jest dużym czarnym punktem i znaj-
duje się w miejscu, gdzie obwarowania 
biegnące z północy od Bramy Draw-
skiej skręcają na wschód. 

Na grafice Meriana wieża więzienna 
widoczna jest na lewo od Bramy Draw-
skiej. W pobliżu wieży, w kierunku 
północnym, biegnie uliczka, która nosi 
dzisiaj nazwę Młyńskiej, a przez setki 
lat nazywała się Gefangenenbergstras-
se – ulicą Góry Więziennej. Jej nazwa 
pochodziła oczywiście od Wieży Wię-
ziennej  i nosiła w sobie informację dla 
potomnych o dawno nieistniejącym 
obiekcie. Po 1945 roku ta informacja 
została wymazana. Elementem połu-
dniowej części umocnień miejskich 
była Brama Wąsawska, przed którą 

znajdował się most. Obydwa obiekty 
widoczne są na miedziorycie Meriana 
i zaznaczone na planie Preutza. 

Jedna z reprezentacyjnych ulic Zło-
cieńca – Wąsawska/Vansowstrasse 
wzięła swoją nazwę właśnie od tej 
bramy. Średniowieczna Vansowstrasse 
leżała między Rynkową a Podwalem 
(ulica Podmiejska). Taki przebieg uli-
cy i jej nazwa zostały zachowane do 
1945 roku, kiedy nazwę zmieniono na 
Piątego Marca. Informację o trzeciej 
średniowiecznej bramie miasta prze-
chowywała nazwa ulicy Budowskiej 
(Bueddowstrasse), używana do 1945 
roku. W tymże roku ulica otrzymała 
imię satrapy i ludobójcy Józefa Stalina. 
Prawdopodobnie w roku 1956 zbrod-
niczy patron przestał być atrakcyjny. 
Niestety, dawna Budowska w dalszym 
ciągu nie miała szczęścia – kolejnym 
patronem był Karol Świerczewski. 
Nowe miano przetrwało do 1989 roku. 
Dzisiaj ulica nosi imię marszałka Józefa 
Piłsudskiego.

Brama Budowska wyróżniała się spo-
śród innych elementów obwarowań 
miasta wysokością, dlatego nazywana 
była również Wysoką. Nowe nazwy 
ulic Budowskiej i Wąsawskiej nie na-
wiązują, niestety, do średniowiecznego 

układu miasta, zatarto kolejny kroni-
karski zapis, zawarty w nazewnictwie 
ulic.W tym miejscu warto wspomnieć 
o późniejszych losach obwarowań 
miejskich. Mieliśmy okazję przekonać 
się, że miały one wielkie znaczenie dla 
ukształtowania się nazw ulic w naj-
starszej części Falkenburga. Jednak 
złocienieckie mury nigdy nie były im-
ponujące. W czasach, kiedy miasto było 
własnością Zakonu Krzyżackiego, a ca-
łym obszarem Nowej Marchii wstrzą-
sały konflikty zbrojne, bliżej nieokre-
śleni „zdrajcy” wykuli w murach liczne 
dziury, co chyba nie było świadectwem 
potwierdzającym solidne wykonanie 
obwarowań. Rada Miejska wezwała 
wtedy właściciela miasta – Hasso von 
Wedela, do pokrycia kosztów napraw. 
Dumny von Wedel, siedząc bezpiecznie 
w zamku, ograniczył się jednak do kil-
ku złośliwych i cynicznych uwag skie-
rowanych do mieszczan.

Również bramy miejskie nie budziły 
wielkiego respektu. Wyjątek stanowiła 
Brama Budowska, która stała w miej-
scu, gdzie nie było naturalnej osłony 
Wąsawy i Drawy. Zły stan umocnień 
można częściowo tłumaczyć istnie-
niem naturalnych barier, tworzonych 
przez rzeki i wysokie skarpy. W roku 
1959 komendant Wilhelm von Oppen 

stwierdził, że umocnienia miejskie są 
tak zaniedbane, że ich stan powinien 
wywoływać uczucie wstydu. Wysoka 
Brama Budowska z uwagi na liczne 
rysy i pęknięcia stała się poważnym 
zagrożeniem dla obywateli miasta. Po-
mimo to pozostawiono ją w spokoju 
do roku 1728, kiedy na zlecenie rady 
miejskiej rozebrał ją murarz z Draw-
ska. Jako zapłatę wziął kamienie, które 
uzyskał w wyniku rozbiórki. 

Pozostawiono jednak stosunkowo so-
lidne ściany boczne rozebranej bramy 
z myślą o jej ewentualnej odbudowie. 
Ostatecznie zaniechano tego pomy-
słu. Mur sąsiadujący został rozebrany 
dużo wcześniej, ale – by móc pobierać 
akcyzę – zastąpiono go na krótki okres 
palisadą. Akcyza była rodzajem podat-
ku za zużycie artykułów spożywczych, 
trunków, kawy i tabaki. Urzędnik po-
bierający podatek zwykle pracował 
przy jednej z bram miejskich. Pozosta-
łe, niezbyt imponujące bramy i obwa-
rowania zostały usunięte dużo wcze-
śniej. W 1799 roku Złocieniec został 
ogłoszony miastem otwartym. Wtedy 
ostatecznie zasypano wschodni rów 
obronny, przekształcając go w ogrody.
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Dziewiętnasty wiek ujrzała je-
dynie Wieża Więzienna, którą 
jednak również rozebrano na 
początku tego stulecia. Według 
opisów naocznych świadków 
wieża była okrągła, dość wyso-
ka, a na samej górze miała jed-
no niewielkie okienko.

Średniowieczna Wasserpfort-
strasse (ulica Furty Wodnej) 
nosi dzisiaj nieco uproszczoną 
nazwę – Wodna. Pochodzenie 
starej nazwy jest dość oczywi-
ste. Ulica prowadzi od Rynku 
w kierunku Wąsawy. Bardzo 
prawdopodobne, że na jej koń-
cu znajdowała się furtka w 
umocnieniach, umożliwiająca 
dostęp do wód Wąsawy. Do 
średniowiecznych pamiątek 
należy zaliczyć również uli-
cę Kościelną. Identycznie jak 
ulica Rybacka – Fisherstrasse. 
Pochodzenie tych dwóch nazw 
jest więcej niż oczywiste.

Ze względu na występowanie 
w okolicy bogatych złóż gliny 
mieszkańcy Złocieńca od śre-
dniowiecza zajmowali się pro-
dukcją cegieł. Ten fakt tłuma-
czy powstanie ulicy o nazwie 
Ziegelbergstrasse (Góra Ce-
glarska). Ulica biegła na zachód 
od dzisiejszej ulicy Młyńskiej  
i zachowała do dzisiaj swoją 
tradycyjną nazwę Cegielniana. 
Podobny rodowód ma dawna 
nazwa dzisiejszej ulicy Łąko-
wej: Brackofenstrasse. Otóż 
nazwa pochodzi z czasów, gdy 
w miasteczku ręcznie wytwa-
rzano cegły, wypalając je w 
prymitywnych piecach (Ofen). 
Wytwarzane wtedy niewielkie 
cegły określano nazwą brack 
od francuskiego słowa brikett 
(mała cegła). Przy ulicy Łąko-
wej znajdował się piec lub kil-
ka pieców do wypalania takich 
małych cegiełek.

Trudną, a może nawet niemoż-
liwą do wyjaśnienia tajemnicą 
okryte jest pochodzenie nazwy 
Ziegenortstrasse (dzisiaj za-
chodnia część Bohaterów War-
szawy). Nazwa jest dość zaska-
kująca.

Wyjaśnienia jej pochodzenia 
nie podjął się również pierw-
szy kronikarz miasta Paul von 
Niessen. Podobny kłopot mamy 
z ulicą Papenstrasse (dzisiaj Ar-
mii Polskiej). Paul von Niessen 
co prawda podaje wyjaśnienie 
pochodzenia nazwy, jednak 
określa je jako mało wiarygod-
ne. Mianowicie, według podań 
ludowych, przy tej ulicy miałby 

stać klasztor (Karthaeserklo-
ster). Chociaż istnienia takiego 
klasztoru nie potwierdzają ja-
kiekolwiek żródłą, to nie spo-
sób całkowicie wykluczyć tej 
możliwości. Według von Nie-
ssena również mało wiarygod-
ne jest wyjaśnienie, że w cza-
sach przed reformacją ludność 
Falkenburga była jeszcze kato-
licka, przy tej ulicy mieszkali 
duchowni.

Aby zakończyć listę średnio-
wiecznych ulic o nazwach trud-
nych do wyjaśnienia dorzućmy 
jeszcze sprawę ulicy Pańskiej – 
Herrenstrasse. Podobnie jak to 
miało miejsce w przypadku uli-
cy Kościelnej, nazwa ulicy nie 
została ujęta na szkicu Preutza, 
jednakże narysowany został 
przebieg tej ulicy na północ od 
rynku (dzisiaj ulica Wolności). 
Istnieje pewne naiwne wytłu-
maczenie pochodzenia nazwy 

ulicy, która miałaby umożliwiać 
dostęp właścicieli – panów 
miasta – do zamku. Za czasów 
niemieckich ulica ta została 
podzielona na dwie części no-
szące nazwy Am Rathaus/Przy 
Ratuszu i Herrenstrasse Pań-
ska. Po wojnie połączono dwie 
części w ulicę Ratuszową, którą 
ostatecznie przemianowano na 
Wolności.

W 1652 roku Mateusz Merian 
ukazał panoramę średnio-
wiecznego Złocieńca, na której 
uwagę zwracają imponujący 
kościół i zamek. Dobrze wi-
doczne są również: gotycki 
budynek ratusza, dwa młyny 
i zamkowa owczarnia. Autor 
miedziorytu był Szwajcarem i z 
pewnością miał kłopoty ze zro-
zumieniem zachodniopomor-
skiej odmiany języka niemiec-
kiego Plattdeutsch. Dlatego też 
niemiłosiernie poprzekręcał 

miejscowe nazwy w sporzą-
dzonej własnoręcznie legen-
dzie. I tak rzeka Drawa/Drage 
Fluss to u Meriana Trachen 
Fluss Wąsawa/Vansow Fluss to 
z kolei Pfannen Fluss. Również 
bramy złocienieckie otrzymują 
dziwaczne nazwy: Drage Tor/
Brama Drawska – Tragen Thor, 
Vansow Tor/Brama Wąsaw-
ska – Pfannische Thor, Brama 
Budowska/Bueddow Tor – Po-
tsche Thor.

Trzy złocienieckie ulice otrzy-
mały swoje nazwy od tere-
nów na których je wytyczono. 
Pfarrhufenstrasse/Ulica Ziemi 
Parafialnej (Tkacka) – została 
wytyczona na obszarze, który 
był w przeszłości własnością 
złocienieckiej parafii. Dzisiej-
szy teren rekreacyjny  - Między 
Mostami – określany był przez 
Niemców jako In den Wurten. 
Pochodzenie tej nazwy wyja-

śniają zapisy dokumentu loka-
cyjnego o działkach obywatel-
skich – Wurtenlaender, o czym 
już pisałem. Ulica Piaskowa 
nosiła nazwę Miedzianego Mły-
na, którą zapożyczyła od miej-
skiego pola położonego w tym 
miejscu. W XVI wieku wyodręb-
niono ten obszar z dotychcza-
sowego Pola Wąsawskiego.

W dzisiejszym Złocieńcu trud-
no odnaleźć średniowieczne 
pamiątki. Najważniejszą z nich 
jest układ ulic w najstarszej 
części miasta. Warto pamiętać o 
starych nazwach uliczek. Każdy 
spacer po mieście będzie wtedy 
znacznie bardzie interesujący.

żródło: Jarosław Leszczełowski 
„Złocieniec Przygoda z historią”

Zachodni fragment planu Preutza i odpowiadający mu fragment miedziorytu Meriana

Po lewej legenda sporządzona przez Mateusza Meriana: 
A. Zamek zamieszkały przez jednego z von Borcke; B.St. Marien Kirche (Kościół Świętej Marii); C. Rathaus (Ratusz); 

D. Walckmuehl (młyn foluszniczy); E. Tragen Thor (Brama Drawska); F. Paminsche Thor (Brama Wąsawska); 
G. Pfannen Fluss (Wąsawa); H. Trachen Fluss (Drawa); I. Potssche Thor (Brama Budowska); K. Schaefferey (Owczarnia).

 Po prawej centralny fragment miedziorytu: wspaniała bryła kościoła; nieco z prawej gotycki ratusz, 
a po lewej długi dach owczarni zamkowej. 
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Bartek PANCERNY na swoim motocyklu BMW okrąża Morze Czarne . 
Był plan wjechać tro-
chę głębiej w Gruzję, ale 
wieczorem rozpętuje się 
porządna ulewa. Może 
niedługa, ale konkretnie 
intensywna. 

Dlatego zostaję w Stepanc-
mindzie. Nad ranem jesz-
cze raz zaglądam w przed-
nie koło. Wymieniam jedno 
łożysko i lekko przekładam 
moją podkładkę. Koło od tej 
pory lata wyraźnie mniej. 
Jedną z atrakcji Stepanc-
mindy jest Cminda Same-
ba, czyli Kościółek położo-
ny na jednym ze wzniesień.  
Odwiedzam go z rana. Zaczy-
nają się też zabawy w OFFie  . 
Jadę na południe. Plan jest po-
lecieć w góry, ale najpierw będę 
chciał znaleźć nocleg, żeby zo-
stawić tam bagaż i lecieć na 
lekko. Po trasie przejeżdżam 
koło Pomnika przyjaźni Gru-
zińsko-Rosyjskiej. Może i So-
viet, ale zrobiony bardzo fajnie.  
Lecąc w poszukiwaniu noclegu 
spotykam polaków. Rejestra-
cja około warszawska. Widzieli 
mnie dzień wcześniej jak szu-
kałem noclegu w czasie ulewy. 
Zjedliśmy razem obiad i pole-
cieliśmy w swoje strony.
No dobra... Pojadłem obiad z 
polakami, kawałek dalej zna-
lazłem nocleg. A ponieważ do-
piero dochodzi godzina 12 w 
południe zostawiam tam cały 
swój sakwojaż i lecę w góry. 
Dziś lecę do Shatili.  W wiosce 
specjalnie nic nie ma, ale nie 
tyle chodzi o króliczka, co o jego 
gonienie. Nie ważne co we wsi, 
ważne co w drodze do niej. Dro-
ga do Shatili od głównej drogi 
to wg map 90 km, z czego może 
20 to asfalty. Niestety tego dnia 
pogoda nie była zbyt łaskawa. 
Miejscami z jednej stro-
ny była ściana ze skał, 
a z drugiej przepaść. 
Gdzieś około zmroku zajeżdżam 
na nocleg.
Tak samo jak dzień wcześniej 
najpierw chciałem znaleźć sobie 
nocleg, żeby potem bez bagaży 
polecieć w góry. Z noclegiem 
padło na Udabno gdzie znaj-
duje się Oasis Club prowadzo-
ny przez polaków.  Zaś w góry 
chciałem tego dnia polecieć do 
Omalo. Trasa podobno jak do 
Shatili, ale chyba jeszcze ład-
niejszy dojazd . Zasadniczy pro-
blem jest tylko taki, że od noc-
legu w Udabno do Omalo jest w 
zasadzie 200 km w jedną stronę. 
Dotarłem więc do Udabno i za-
łatwiłem sobie nocleg. Niestety 
zaraz za Oasis Club się zaczęły 
awarie. Lecę sobie na pełnym 
pędzie, jakiś szuterek i raptem 
blokuje mi tylne koło. Oczyma 

wyobraźni już widzę jak mi kor-
ba w poprzek stanęła rozwala-
jąc silnik. Już się zastanawiam 
za ile sprzedać resztki motocy-
kla i jak wracać do domu. No ale 
najpierw wypadało by zobaczyć 
co się właściwie stało. Okaza-
ło się, że....kiepsko przymoco-
wałem do bagażnika spodnie 
termoaktywne i te wkręciły się 
w zacisk hamulca. Pół godziny 
starałem się resztki tych spodni 
powyciągać z hamulca.
Zaraz zaczyna się znowu. 
Gdzieś na asfaltowej dojazdów-
ce widzę, że pali mi się kon-
trolka silnika. W czasie jazdy 
wyłączyłem silnik wyciągając 
kluczyk, po czym odpaliłem go 
ponownie w pędzie. Pomyśla-
łem, że to pewnie coś z ABSem 
po akcji z kalesonami. Ale po ja-
kimś czasie zauważam, że kon-
trolka ponownie jest zapalona, 
a w tandemie z nią miga kon-
trolka ciśnienia oleju. Szybko 
więc zjeżdżam na pobocze i już 
słyszę rzężenie zatartego sil-
nika. Niestety zatrzymałem się 
podjeżdżając pod górkę więc 
sprawdzanie poziomu oleju nie 
ma sensu. Ale jeszcze błysnęła 
mi myśl, że przecież migająca 
kontrolka oleju oznacza u mnie 
również problem z wiatrakiem 
chłodnicy. Wkładam więc rękę 
za chłodnicę, poruszyłem ło-
patkami wiatraka i odpalam 
silnik. Żadna z kontrolek się nie 
zapaliła, ale za to wiatrak ruszył 
od razu, zaś kontrolka tempera-
tury silnika była jedną kreskę 
wyżej niż być powinno. No tak. 
Jadę po serpentynach, wciąż 
dwójka i trójka, wciąż za za-
krętem pędzel i się zagotował...  
Tak oto powoli dotarłem to 
perełki wyjazdu trasy do Oma-
lo. Gdzieś po trasie spotykam 
Niemców. Chłopaki z Koln. Póź-
niej dowiedziałem się, że robili 
mi wrogą propagandę, jakobym 
szybko jechał.
Generalnie trasa jest bajka. 
Dziś świeci słońce, więc aż się 
chce jechać. Czasem mnie na-
wet ponosi, a właściwie pod-
nosi i to przednie koło. Zabawa 
była przednia do czasu, kiedy 
nie zorientowałem się, że tam 
w dole, to tak jakby przepaść 
jest. Dość konkretna przepaść. 
A że jadę sam i nie napisałem 
jeszcze testamentu, to może 
jednak lepiej lekko zwolnić. 
Gdzieś po trasie widzę rowe-
rzystów. Postanawiam więc za-
gadać, bo sam też czasem latam 
rowerem po górach. Zaczynam 
więc...
- Aj haf tu izi...
Gość spogląda na mnie, podcho-
dzi i pyta
- Łer ar ju kom from
-From połland

Odpowiadam... 
Na co facet proponuję przejść 
na język polski.
Chwilę pogadaliśmy. Obie-
całem im przywieźć wodę z 
Omalo jak będę wracał. To wła-
śnie od nich potem dowiaduje 
się, jak mnie obgadali Niem-
cy. Gdzieś po trasie spotykam 
też terenówkę z Łodzi. Chwi-
lę pogadałem z gościem. No i 
tak docieram do celu podróży. 
Jedna z knajp w Omalo, gdzie 
kupuję wodę dla rowerzystów. 
Przełęcz w drodze powrotnej.
Spotykam też parę Białorusi-
nów. Są spod Orszy. W zeszłym 
roku byłem na Białorusi, ale 
do Orszy nie pojechałem. Tro-
chę szkoda, Andrzej Kmicic był 
przecież chorążym orszańskim. 
Też robią podobną traskę na 
starej Teresie 750.
W drodze powrotnej spoty-
kam znowu kolarzy. Niestety 
znowu słabo przymocowałem 
bagaż i gdzieś po trasie ury-
wa mi się woda którą im kupi-
łem razem z rękawiczkami... 
Na nocleg dojeżdżam przed 22. 
Szybko jem coś na kolację, dopi-
jam piwem i … to był mój błąd....
Zasadniczo jak dzień wcze-
śniej trapiły mnie usterki ma-
szyny, tak teraz poszła usterka 
maszynisty... Od rana przecie-
kałem albo dołem albo górą. 
Do śniadania łyknąłem 40gr 
z pieprzem, ale niewiele po-
mogło. Właściwie to trudno 
powiedzieć że zjadłem śnia-
danie. Coś podziubałem i tyle. 
Starałem się sporo pić, ale dłu-
go płynów nie utrzymywałem. 
Opóźniam więc moment wy-
jazdu jak najdłużej się da, ale 
w końcu końcu i tak wyjechać 
trzeba. Zgięty w pół ruszam 
ku chwale ojczyzny. Chowam 
jednak w kufer jedną rolkę na 
wypadek „w”. Po jakichś 20-
30km zatrzymuję się na stacji 
bo mam już pusto w zbiorniku. 
Facet na stacji widzi z daleka, że 
coś jest nie halo i woła do mnie 

oddechnijcie... Usiadłem więc z 
boku, a on po chwili woła mnie 
do swojej kanciapy i proponuje 
napić się wody. Ma zimniutką 
z lodówki, to kto by się w 36st 
oparł. Nie dokończyłem drugie-
go kubka, jak pogoniło mnie na 
skraj stacji i wszystko poszło 
górą. Z drugiej jednak strony 
wyraźnie mnie to oczyściło i 
dało trochę siły. Przysiadłem z 
gościem na chwilę, pogadaliśmy 
pa ruski, dostałem mapę i w 
drogę. Przeleciałem w Tibilisi. 
Ponieważ ukrop był straszny, a 
mój stan niepewny postanowi-
łem się nawodnić. Co ciekawe, 
CocaCola utrzymywała się spo-
kojnie w organizmie. Wypiłem 
chyba ze 3 i ruszyłem w miasto.
Jakiś czas wcześniej zauważy-
łem, że nie było by źle zmienić 
zębatki zdawczej. Cały napęd 
zmieniałem na wiosnę, no ale 
jak policzyć kilometry taki 
dziewiczy już nie był... Zaraz po 
wjeździe do Gruzji znalazłem 
jakieś 3 sklepy w internecie w 
Tibilisi i napisałem do nich, ale 
odpowiedź dostałem tylko od 
jednego, że nie mają dla mnie 
zębatki. Sam nie wiem więc 
dlaczego postanowiłem pokie-
rować się do tamtych dwóch. 
Zajeżdżam pod pierwszy ze 
sklepów i zaczynam się roz-
pytywać o zębatkę do siebie. 
Sprzedawca pogrzebał w kom-
puterze i mówi, że nie ma pro-
blemu. Więc ja dla utrudnienia 
strzelam, że potrzebuję trochę 
inną niż fabryczna. Jemu nawet 
brewka nie drgnęła i mówi, że to 
nie problem. Wznoszę się więc 
na wyżyny swojego angielskie-
go i dopytuje się na kiedy mógł-
by mieć w sklepie tą zębatkę...a 
on mi na to, że jak tylko znajdzie 
ją w magazynie na poddaszu. 
Nie podejrzewałem, że dostanę 
ją od ręki. Zatem czas na zakup 
i wymianę. Do tego dostałem 
jeszcze trochę zużytego oleju na 
smarowanie łańcucha. Szybko 
wymieniam zębatkę, ale w tym 

upale pocę się jak szalony.
Poszedłem więc kupić coś do 
picia. Nie wyjechałem z Tibili-
si, a problemy żołądkowe się 
nawróciły. Było może ok 15 go-
dziny jak zacząłem znowu szu-
kać jakiegoś hotelu. To nic, że 
nawet nie zrobiłem 100km, ale 
wolałem szukać miejsca z bez-
pośrednim i stałym dostępem 
do porcelanowej komnaty. Ale 
jak na złość nic nie mogę zna-
leźć. Wypadam na autostradę 
w kierunku Gori/Kutaisi i przy-
party do muru w końcu parkuję 
na poboczu, wyciągam awaryj-
ną rolkę i daje nura w krzaki. 
Niestety po wszystkim nie mam 
kompletnie siły. Podszedłem 
kawałek do motocykla i w cie-
niu uwaliłem się na ziemię. Nie 
wiem, czy leżałem pół minuty, 
czy pół godziny, ale kompletnie 
nie miałem siły się podnieść. W 
końcu widzę jak lata mi wieko 
od kufra centralnego od pędu 
samochodów i jakoś się zmu-
szam podejść i zamknąć ten 
kufer. I w tym momencie idzie 
mi wszystko górą. Tak samo jak 
na stacji benzynowej oczyszcza 
mnie to i daje trochę siły. Wsia-
dam na maszynę i jadę do Gori. 
Tam już będzie nocleg. Zrobi-
łem tego dnia może 150km, ale 
więcej nie dam rady.
W Gori trafiam do jakiejś ba-
beczki szamanki. Mówi, że da 
mi jakiejś mikstury, która mi po-
może. Pokazuje mi nawet pudeł-
ko. Twierdzi, że to soda oczysz-
czona. No cóż pozostaje wierzyć 
mi na słowo, i znaleźć nocleg. 
Mikstura faktycznie pomaga. 
Może nie jest dobrze, ale przy-
najmniej już nie przeciekam. 
Na następny dzień zabieram się 
więc za zwiedzanie Gori. Jest 
to bardzo ładne miasto, ale ma 
jedną wadę. To w nim na świat 
przyszedł I.W. Dżugaszwili ps 
Stalin. Mieszkańcy wciąż nie 
chcą pozbyć się z miasta jego 
pomnika, domu i muzeum. 
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Po zwiedzaniu miasta uda-
łem się w drogę. Kieru-
nek Vardzia i skalne miasto.  
W Vardzi pogadałem sobie po 
polsku, w tym z dwoma Gruzi-
nami. Jeden pracował dużo z 
polakami i się nauczył. U dru-
giego śpię. Spotkałem tam też 
polską rodzinę na wywczasie, 
którzy przylecieli tu samolotem 
i potem wypożyczyli samochód. 
Rano wciąż nie jest dobrze z 
żołądkiem, ale śniadanie jakoś 
upycham i ruszam w trasę. 
Zjeżdżając z gór trafiłem na 
pięciu Gruzinów. I dopiero 
wtedy nastąpiło całkowite ule-
czenie z żołądkowych dolegli-
wości. Zatrzymali mnie i za-
pytali otkuda ty. Odpowiadam 
więc, że ja z polszy. Aaaaaaa, 
Paliak... dzierżyj. I tak oto do-
stałem stakana, który nie miał 
25gr. Do środka nalali mi cze-
goś co nie miało też 40volt. I 
tak poszerzaliśmy horyzonty 
przyjaźni polsko gruzińskiej. 
W każdym razie dalej jadę na 
Jaskinię Prometeusza. W pod-

pisach widnieje, że wspaniała 
gra świateł itd. Jak się podświe-
tlili tak i teraz mają. W każdym 
razie nie mam co narzekać. 
Tak mija mi kolejny dzień, jak 
zrobiłem symboliczną ilość ki-
lometrów. Ale tym razem kła-
dłem się spać zdrowy.
Dziś chcę ostatni raz w Gruzji 
wskoczyć w góry. Tym razem 
będzie to droga na Ushguli i 
dalej Mesti  by finalnie polecieć 
nad morze, a nawet do Batumi. 
Wprawdzie patrząc na mapę nie 
widzę, żebym doleciał do Batu-
mi, ale jakby co azymut mam.
Gdy wreszcie skończył się as-
falt trafiam na dwie Yamahy 
XT660R. Widzę Gruzińskie re-
jestracje i młodych ludzi, więc 
szykuję się na rozmowę po an-
gielsku. Ale nie zdążyłem ni sło-
wa wypowiedzieć, jak jeden z 
nich zaczyna do mnie po polsku. 
Okazało się, że jeden z nich pra-
cuje w Batumi w wypożyczalni 
motocykli. Mają generalnie te 
XT660R. A że wpadł do niego 
kumpel z polski, to wypożyczyli 

maszyny na dwa dni i dali nura 
w góry.
Jak dowiedzieli się, że jestem 
paprykarz, od razu powiedzieli 
też, że przed nami do Ushguli 
jedzie ekipa rowerzystów ze 
Szczecina. Gdy ich dogoniliśmy 
okazało się, że jechał w tej eki-
pie mój kumpel z którym 3 nie-

dzieli wcześniej byliśmy na ro-
werowej imprezie.
Droga w góry okazuje się 
być też wspaniałą perełką. 
Cóż powiedzieć. Czas powoli że-
gnać się z Kaukazem. Zjeżdżam 
w kierunku morza. Zamiar jest 
jechać ile wlezie, najlepiej do 
Gonio. Jednak zmierzch zastaje 

mnie w Poti. Ledwo się zamel-
dowałem, a poszła ostra ule-
wa. Wyskoczyłem w tą ulewę 
jeszcze tylko po zakupy. Deszcz 
był strasznie przyjemnie ciepły. 
Mogłem tak dłużej.

[BARTEK PANCERNY]

Łączy nas wspólna pasja czyli III Rocznica Powstania BMM PANCERNY
Bractwo Miłośników 
Motocykli „Pancerny” to 
grupa znajomych, któ-
rych połączył nie wiek, 
nie miejsce zamieszka-
nia, ale wspólna pasja. 
W BMM PANCERNY  naj-
młodszy członek Brac-
twa ma 18 lat a najstar-
szy 73 lata, członkowie 
bractwa mieszkają w 
rożnych miastach Polski 
począwszy od Złocień-
ca siedziba Bractwa po 
przez Szczecin, Świno-
ujście, Koszalin, Gryfi-
ce, Wejherowo, Ostródę, 
Olsztynek, Bydgoszcz, 
Koszalin, Poznań, Pa-
bianice, Świdnicę, Kro-
toszyn, Nakło, Zieloną 
Górę skończywszy na 
Ciasnej w Bieszczadach. 

Głównym przesłaniem Brac-
twa jest pasja do motocykli 
i wspólne wyjazdy na zloty 
motocyklowe, wycieczki oraz 
imprezy motocyklowe. Takich 
wspólnych wyjazdów członków 
BMM Pancerny  - w 2018 było 
47. A  że chęci do pracy i energii 
do działania członkowie Brac-
twa mają pod dostatkiem BMM 
PANCERNI zorganizowali 2018 
cztery imprezy motocyklowe tj. 
IV Rozpoczęcie sezonu motocy-
klowego Pojezierza Drawskiego 
SULISZEWO 21.04.2018 gdzie 
przybyło 500 motocyklistów 
,III Pielgrzymka Motocyklistów 
Diecezji Koszalińsko – Koło-

brzeskiej - Skrzatusz 2.06.2018 
przybyło 500 motocyklistów , 
III Piknik motocyklowy Święto 
Drawy 28.07 2018  przybyło 60 
motocyklistów oraz VIII Moto-
cyklowa Parada Niepodległości 
11 listopad 2018 gdzie zgro-
madziła  400 motocyklistów 
z biało-czerwonymi flagami.. 
Kolejna wielka akcja  to Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy 
i  Szlachetna Paczka, do której 
Pancerni włączyli się również 
czynnie .W dniu 8 grudnia na III 
Galę z okazji powstania BMMM 
PANCERNI z całej Polski przy-
było 45 członków . Mila z Olsz-
tynka mówi „ Należę do BMM 
PANCERNY już dwa lata jest to 
wspaniała grupa ludzi dla któ-
rych pasja, honor jest najważ-
niejsze i nie przeszkadza mi że 
członkowie Bractwa mieszkają 
w  rożnych regionach polski. 
Spotykamy się na wspólnych 
wyprawach motocyklowych. 
Ola jest najmłodszy członkiem 
Bractwa z Koszalina  dla mnie 
mówi Ola bycie w Bractwie to 
jest poznanie ludzi ich doświad-
czeń związanych motocykli-
zmem.. Obecnie w Bractwie jest 
72  członków w tym  25 kobiet 
. Justyna z Szczecinka jeździ na 
motocyklu 2 lata w Bractwie 
jest od  roku. Moim zdaniem 
mówi Justyna dzięki jeździe mo-
tocyklem nie zyskujemy niczego 
nowego a jedynie odzyskuje-
my to co kiedyś utraciliśmy, to 
dziecięca ciekawość , to umie-
jętność dania sobie  czegoś tyl-

ko dla siebie, to chwila radości. 
W tym roku BMM PANCERNI 
byli na trzech  wyprawach mo-
tocyklowych: pierwsza w maju 
na Hel prawie 800 km druga w 
lipcu w Bieszczady 1600 km a 
trzecia do Wilczyna koło Konina 
700 km . Wyprawy te, to okazja 
bycia razem wspólnego spędze-
nia czasu, podziwiania pięk-
nych zakątków Polski . Jacek z 
Ostródy  mówi „ kiedy jedziesz 
motocyklem, widzisz wszystko 
zupełnie inaczej . W samocho-
dzie podróżuje się w zamknię-
ciu a widok z okna samochodu  
nie wiele odbiega od krajobrazu 
oglądanego w telewizji. Kiedy 
dosiadasz motocykl ekran zni-
ka. Masz bezpośredni kontakt 
z otoczeniem. Wtedy nie oglą-
dasz, ale również uczestniczysz. 
Wstęgi drogi śmigającej kilka 

centymetrów pod  stopą jest 
naprawdę realna drogą” Najdal-
szą trasę w tym roku przejechał 
Bartek z Choszczna  13000 km 
wokół Morza Czarnego i został 
motocyklistą  roku 2018  BMM 
PANCERNY. Na pytanie czym 
jest dla Członków BMM PAN-
CERNY - Geniu z Sośnicy rok w 
Bractwie  odpowiada - Bractwo 
wyciąga Cię z domu nie tylko la-
tem, oferuje klimatyczne prze-
jażdżki , spotkania. Wyciąga Cię 
zimą  - do Domu  Bractwa gdzie  
przy piwie i wspólnych opowie-
ściach  o wyprawach motocy-
klowych odbytych wspólnie w 
sezonie daje poczucie szczęścia 
w życiu. Na tym działalność 
Bractwa się nie kończy- mówi 
Prezes BMM PANCERNYCH  Eu-
geniusz i gwarantujemy, że jesz-
cze nie raz będzie o nas głośno i 

jeszcze nie raz pokażemy, że 
pasja, aktywność i dobre serca, 
potrafią zdziałać cuda. Bractwo 
Miłośników Motocykli „Pancer-
ny”, a przede wszystkim jego 
działalność doskonale poka-
zuje, że motocykle to nie tylko 
jazda, to nie tylko skóry, ćwieki i 
głośne wydechy, ale również lo-
kalna aktywność i chęć pomocy. 
Motto BMM PANCERNY brzmi 
„HONOR –SIŁA- BRATERSTWO”. 
Krzysztof -Burmistrz Złocieńca 
w Bractwie od dwóch lat tak po-
wiedział „Dziękuję Wam w imie-
niu Złocieńca, który cieszył się z 
Waszej obecności i aktywności. 
Zawsze będziemy mieli Was pod 
dobrymi skrzydłami sokoła.”

PANCERNY HSB
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Już po raz trzeci miesz-
kańcy Złocieńca zgroma-
dzili się licznie na Orszaku 
Trzech Króli w Złocieńcu. 
Orszak prowadzony przez 
trzech króli na koniach 
przemierzył złocienieckie 
ulice od parafii pw. Świętej 
Jadwigi Królowej do parafii 
Wniebowzięcia NMP.  

W orszaku nie zabrakło 
także królowej. Uczestnicy 
mieli okazję obejrzeć jaseł-
ka w wykonaniu uczniów 
ze Szkoły Podstawowej 
Nr1 oraz kolędować wspól-
nie z chórem Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku i zespo-
łem Cantabo. 

Orszak Trzech Króli 
w Złocieńcu

Złocieniecka choinka
- podsumowanie

Celem zbiórki ZŁO-
CIENIECKA CHOINKA 
była pomoc społecz-
na, w tym pomoc ro-
dzinom i osobom w 
trudnej sytuacji życio-
wej, pomoc seniorom 
oraz osob samotnym 
i niepełnosprawnym. 
W tym roku sztab 
„Złocienieckiej Cho-
inki zebrał podczas 
zbiórki 2839 zł, co 
pozwoliło na zakup 

dwóch łóżek rehabili-
tacyjnych. Dziękujemy 
wszystkim darczyń-
com, dzięki którym 
udało się zrobić 200 
paczek, dziękujemy 
wolontariuszom, któ-
rzy zbierali produkty, 
dziękujemy miesz-
kańcom, dzięki wa-
szej szczodrości udało 
się zebrać 1093,51 kg 
żywności

Złocieniec pożegnał Pawła 
Adamowicza zmarłego 
Prezydenta Gdańska

W dniu 14 stycznia 2019r. o godz. 20:00  mieszkań-
cy zebrali się na złocienieckim rynku, aby oddać 
hołd dla zmarłego Prezydenta Gdańska Pawła Ada-
mowicza. Spotkanie rozpoczęło się odegraniem 
hymnu WOŚP. Burmistrz Złocieńca Krzysztof Za-
charzewski ciepłymi słowami pożegnał zmarłego 
prezydenta. Licznie zgromadzeni mieszkańcy za-
palili znicze formując je w serce przed złocieniec-
kim ratuszem.
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Wszystkie należności z tytułu: po-
datku od nieruchomości, łącznego 
zobowiązania pieniężnego, podatku 
rolnego, podatku leśnego od osób fi-
zycznych należy wpłacać na indywi-
dualne konto wskazane dla każdego 
podatnika w treści decyzji admini-
stracyjnej. Opłatę skarbową należy 
wpłacać na konto Gminy Złocieniec: 

PKO BP Oddział w Złocieńcu Nr r-ku 
56 1020 2847 2425 3001 0000 0000

Opłaty z tytułu należności za: udo-
stępnienie danych z ewidencji lud-
ności, z ewidencji wydanych i unie-
ważnionych dowodów osobistych, za 
wieczyste użytkowanie, czynsz dzier-
żawny, podatek od środków transpor-
towych, podatek leśny osób prawnych, 
wykup mieszkań, zajęcie pasa drogo-
wego, mandaty, opłatę eksploatacyj-
ną, opłatę targową, opłatę miejscową, 
opłatę adiacencką, należy wpłacać na 
konto Gminy Złocieniec:  

PKO BP SA Oddział w Złocieńcu Nr 
r-ku 84 10202847 0000 1202 0056 
0763 

Dane kontaktowe wybranych Re-
feratów:

Urząd Stanu Cywilnego ul. Stary Rynek 
3, tel. 94 367 14 90, e-mail: um.usc@zlo-
cieniec.pl 

Referat Gospodarki Komunalnej i In-
westycji, ul. Stary Rynek 3,
 tel. 94 367 20 22 wew. 26, 
e-mail: um.inwestycje@zlocieniec.pl

Referat Spraw Obywatelskich ul. Sta-
ry Rynek 3, tel. 94 367 20 22, wew. 30  
e-mail: um.obywatelski@zlocieniec.pl
Ewidencja ludności, meldunki, dowody 
osobiste.

Referat Podatków i Opłat Lokalnych 
ul. Stary Rynek 3, tel. 94 367 20 22 wew. 
53, e-mail:um.podatki@zlocieniec.pl: 
osoby fizyczne są zobowiązane złożyć 
burmistrzowi informację o nierucho-
mościach i obiektach budowlanych, 
o gruntach i o lasach sporządzoną na 
formularzu według ustalonego wzoru 
( wzór dostępny na stronie http://bip.
zlocieniec.pl/ w zakładce podatki i opła-
ty lokalne), w terminie 14 dni od dnia 
wystąpienia okoliczności uzasadniają-
cych powstanie albo wygaśnięcie obo-

wiązku podatkowego ( nabycie, zbycie 
nieruchomości itp) w zakresie podatku 
od nieruchomości, podatku rolnego, po-
datku leśnego lub od dnia zaistnienia 
zdarzeń.osoby fizyczne i osoby prawne 
są zobowiązane składać w terminie do 
dnia 15 lutego właściwemu organowi 
podatkowemu, deklarację na podatek 
od środków transportowych na dany rok 
podatkowy, sporządzoną na formularzu 
według ustalonego wzoru, ( wzór dostęp-
ny na stronie http://bip.zlocieniec.pl/ w 
zakładce podatki i opłaty lokalne (UWA-
GA! Nowy wzór DT od stycznia 2019 r.) a 
jeżeli obowiązek podatkowy powstał po 
tym dniu - w terminie 14 dni od dnia za-
istnienia okoliczności uzasadniających 
powstanie tego obowiązku; rolnicy, ubie-
gający się o zwrot podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego 
używanego do produkcji rolnej powinien 
złożyć wniosek do burmistrza wraz z 
fakturami VAT lub ich kopiami stanowią-
cymi dowód zakupu oleju napędowego: 
- w terminie od 01 lutego do ostatniego 
dnia lutego danego roku  wraz z faktura-
mi zakupu od 01 sierpnia do 31 stycznia
w terminie od 01 sierpnia do 31 sierpnia 
danego roku wraz z fakturami od 01 lu-
tego do 31 lipca
UWAGA nowy wzór wniosku dostęp-
ny na stronie http://bip.zlocieniec.pl/  
w zakładce podatki i opłaty lokalne . 
Wnioski należy składać w Referacie 
Podatków i Opłat Lokalnych Urzędu 
Miejskiego w Złocieńcu pokój nr 4.

Komendant Gminny Ochro-
ny Przeciwpożarowej i Spraw 
Obronnych, ul. Stary Rynek 3,  
tel. 94 367 20 22, wew. 47 
Prowadzenie spraw obronnych, w szcze-
gólności: przygotowanie i przeprowa-
dzenie rejestracji przedpoborowych, 
ochrona przeciwpożarowa i przeciwpo-
wodziowa gminy.

Referat Finansów i Budżetu, ul. Sta-
ry Rynek 3, tel. 94 367 20 22, wew. 43  
e-mail: um.finanse@zlocieniec.pl
windykacja oraz egzekucja administra-
cyjna należności cywilnoprawnych, po-
datków i opłat lokalnych oraz innych 
opłat należnych gminie w tym wystawia-
nie upomnień i tytułów wykonawczych,, 
zwrot nadpłat, obsługa finansowa so-
łectw
Straż Miejska ul. Wolności 10, tel. +48 
94 36 712 72, e-mail: um.straz@zlocie-
niec.pl

Referat Gospodarki Nieruchomościa-
mi i Urbanistyki, ul. Wolności 10, tel. 
94 367 20 22 wew. 64, e-mail: um.plan@
zlocieniec.pl
gospodarka gruntami komunalnymi 
oraz obrót nieruchomościami stano-
wiącymi mienie gminy, naliczanie opłat 
adiacenckich i za wieczyste użytkowa-
nie, nadawanie nazw ulic oraz nadawa-
nie numerów nieruchomości.

Referat Gospodarki Odpadami i 
Ochrony Środowiska 
ul. Wolności 10,  tel. 94 367 20 22 wew. 
45, e-mail: um.gospodarkaodpadami@
zlocieniec.pl
W sprawie odbioru odpadów komu-
nalnych od właścicieli nieruchomości  
zamieszkałych w całości lub w części,  
w tym odpadów wielkogabarytowych - 
ZGM : 094 36 71 607, W sprawie zimo-
wego utrzymania dróg gminnych i po-
wiatowych ( na terenie miasta Złocieńca) 
- TEL. DYŻURNEGO: 500 702 362,  ZGM : 
094 36 71 607
Wykaz podmiotów odbierający odpa-
dy komunalne od właścicieli nieru-
chomości z terenu gminy Złocieniec 
na podstawie wpisu do rejestru dzia-
łalności regulowanej w zakresie od-
bierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz przed-
siębiorców świadczących usługi w za-
kresie opróżniania zbiorników bezod-
pływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na podstawie zezwolenia -  
na tablicach ogłoszeń i w BIP.

Referat Infrastruktury Społecznej 
ul. Wolności 10, tel. 94 367 20 22 wew. 
49, e-mail: um.oswiata@zlocieniec.pl
- Zwrot kosztów dowozu uczniów nie-
pełnosprawnych i ich opiekunów, wnio-
ski o zwrot kosztów dowozu znajdują się 
na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Zło-
cieńcu w zakładce „Poradnik interesan-
ta” – „Oświata, kultura, kultura fizyczna i 
sport, organizacje pozarządowe”;
- Dofinansowanie pracodawcom 
kosztów kształcenia młodocia-
nych pracowników –wnioski o dofi-
nansowanie znajdują się na stronie 
BIP Urzędu Miejskiego w Złocieńcu  
w zakładce „Poradnik interesanta” – 
„Oświata, kultura, kultura fizyczna i 
sport, organizacje pozarządowe”;
- Dotacje dla stowarzyszeń

Referat Promocji i Rozwo-
ju Gospodarczego - Cen-
trum Informacji Turystycznej 
ul. Stary Rynek 6, 78-520 Złocieniec tel. 
94 71 28 880, e-mail: um.promocja@zlo-
cieniec.pl
Centralna Ewidencja i Informacji  o Dzia-
łalności Gospodarczej (CEIDG);
Wydawanie zezwoleń na sprzedaż napo-
jów alkoholowych;
Licencje na wykonywanie transportu 
drogowego taksówką;
Ewidencja miejsc noclegowych;
Informacja Turystyczna.

Pełnomocnik Burmistrza Złocieńca 
ds. profilaktyki i przeciwdziałania 
uzależnieniom w zakresie alkoholi-
zmu i narkomanii w Gminie Złocie-
niec – Tel.  668 029 143

Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
ul. Piaskowa 1 
78 - 520 ZŁOCIENIEC 
tel. 94 36 71 285
e-mail:zlocieniec@zwik.pl

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
ul. Piaskowa 1 
78 - 520 ZŁOCIENIEC 
tel. 94 36 71 607
e-mail: zgm@zgm-zlocieniec.com.pl

Miejsko - Gminy Ośrodek Pomocy 
Społecznej
Plac 650-lecia 1 (II piętro)
Telefon: 94 36 71248
e-mail: mgops-zlocieniec@wp.pl 

Złocieniecki Ośrodek Kultury 
ul. Połczyńska 6 
78-520 Złocieniec 
Tel. 94 367 14 55
e-mail:  sekretariat@zok.zlocieniec.pl

Biblioteka Publiczna
ul. Obrońców Westerplatte 3, 
78-520 Złocieniec
tel. 94 36 71 649,  tel. kom. 693 956 178
 email: bibliotekapubliczna.zlocieniec@
op.pl

Telefony alarmowe:

Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe – 992
Pogotowie ZWiK (awaria rurociągu) – 
994

ZŁOCIENIECKIE KLIMATY/  STYCZEŃ 2019

Urząd Miejski w Złocieńcu pracuje 
w następujących godzinach :
poniedziałek, wtorek, środa 

od godz. 7:00 do 15:00
czwartek od godz. 7:00 do 16:00

piątek od godz. 7:00 do 14:00

Informator
Urzędu Miejskiego w Złocieńcu

URZĄD MIEJSKI W ZŁOCIEŃCU 
ul. Stary Rynek 3

78 - 520 Złocieniec
Tel. +48 94 36 72 022 / 33 / 44 / 

66 / 99Fax. +48 94 36 716 18 
www.zlocieniec.pl

e-mail : poczta@zlocieniec.pl



INFORMACJE biuletyn informacyjny gminy ZłocieniecZŁOCIENIECKIE KLIMATY/  STYCZEŃ 2019



biblioteka biblioteka biblioteka biblioteka biblioteka

sala widowiskowa ZOK

sala widowiskowa ZOK

–


–


–


–


–


dzieci 4-6 

dzieci 7+

dzieci 4-6 

dzieci 7+

–


–


–


–


–










–

























pracownia artystyczna pracownia artystyczna pracownia artystyczna pracownia artystyczna

pracownia muzyczna

–


pracownia muzyczna

–


pracownia muzycznasala baletowa

oferta specjalna

udział w zajęciach 15zł/osoba
zapisy: 609 134 222
liczba miejsc ograniczona 

zapisy: 694 600 709
 

zapisy: 694 600 709
 

zapisy: 694 600 709
 

zapisy: 694 600 709
 

3D dubbing
bilet: dzieci 5 zł, dorośli 10 zł

2D dubbing
bilet: dzieci 5 zł, dorośli 10 zł

2D dubbing
bilet według cennika kinowego

2D dubbing
bilet według cennika kinowego

AQUAMAN

AQUAMAN
 

 

2D dubbing
bilet według cennika kinowego

2D dubbing
bilet według cennika kinowego

2D dubbing
bilet według cennika kinowego

2D dubbing
bilet według cennika kinowego

AQUAMAN AQUAMAN

ul. Połczyńska 6

 tel. 94 36 71 455, 609 134 222  

www.zok.zlocieniec.pl 



2D dubbing
bilet według cennika kinowego



biblioteka biblioteka biblioteka biblioteka biblioteka

–


–


–


–


–


–


–


–


–


–

–









–




–


–


–










–






















pracownia artystyczna pracownia artystyczna pracownia artystyczna pracownia artystyczna

pracownia wokalna

pracownia wokalna

pracownia wokalna

sala baletowa

oferta specjalna

udział w zajęciach 15zł/osoba
zapisy: 609 134 222
liczba miejsc ograniczona 

zapisy: 694 600 709
 

zapisy: 694 600 709
 

zapisy: 694 600 709
 

zapisy: 694 600 709
 

2D dubbing
bilet: dzieci 5 zł, dorośli 10 zł

2D dubbing
bilet: dzieci 5 zł, dorośli 10 zł

2D dubbing
bilet według cennika kinowego

2D dubbing
bilet według cennika kinowego









2D dubbing
bilet według cennika kinowego

pokaz iluzjonisty

liczba miejsc ograniczona

2D dubbing
bilet według cennika kinowego










2D dubbing
bilet według cennika kinowego

2D dubbing
bilet według cennika kinowego





sala widowiskowa ZOK

biblioteka - ul. Westerplae 3

PRACOWNIA: artystyczna, muzyczna, wokalna,
sala baletowa, kino „Mewa” - ul. Połczyńska 6

sala widowiskowa ZOK - ul. Wolności 6

kids

kids


